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• Aantallen zijn gebaseerd op het datasysteem van het COA, welke PBL-plaatsingen vanaf 20 juli 2023 registreert. Voor de periode 6 t/m 
19 juli geldt dat 27 personen zijn ingestroomd en handmatig zijn bijgehouden. Deze vreemdelingen zijn uitgestroomd, of zijn vanaf 20 
juli opgenomen in deze rapportage.

personenDeze bewoners verblijven gemiddeld

19 28
910dagen bij COAdagen in de PBL

Veilig land van herkomst: 
3 personen (38%)

Vertrek uit PBL per week
9

Totaal sinds 20 juli

26
Totaal sinds 20 juli

34 21%
veilig land van herkomstpersonen

PBL locatie Ter Apel
CONCEPT

Aankomst VertrekBezetting

Week 33 (14 t/m 20 augustus) 
Bron: COA, peildatum 22-08-2023

8
totale bezetting op 20 augustus

9
personen zijn deze week vertrokken

3
personen zijn deze week in de PBL geplaatst
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@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: zondag 15 oktober 2023 11:18
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I

Vanuit die rol een tweetal vragen:@ 5.1.2.e

in rood bevestigen?;
2. Heb je kans gehad om je gedachten op de laatste bu11et los te laten?

@coa.nl>
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 12:15

5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I 5.1.2.e

Onderwerp: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I

(29-8) hierover hieronder gezet:

@coa.nl>;
@coa.nl>

5.1.2.e

1.

Goed om te weten dat ik de coördinatie op het pbl-dossier ga oppakken. Er zijn veel collega's bij 
betrokken, niet alle (escalatie)iijnen zijn helder of goed met elkaar verbonden en de laatste stand 
van zaken is soms lastig te achterhalen. Dit in een complexe en politiek-bestuurlijk gevoelige en 
dynamische situatie waarbij de ontwikkelingen en overleggen elkaar soms sneller opvolgen dan dat 
de informatieverspreiding mogelijkheden biedt. Aan mij de schone taak om e.e.a. bij elkaar te 
brengen, te kanaliseren en te verhelderen. Daarbij het verzoek om mij vooral zoveel als mogelijk 
waar het de pbl betreft in de cc mee te nemen. Mochten jullie een moment willen inplannen om bij 
te praten schiet vooral iets in. Volgens mij ben ik, na onderstaande, goed op de hoogte van de 
juridische vraagstukken.

Afgelopen maandagochtend heeft met JZ en 5.12e een overleg plaatsgevonden waarin de 
verschillende (openstaande) verzoeken/vraagstukken t.a.v. aanpassing van de Rva zijn behandeld. Ik 
zal je de mail hierover straks apart toesturen.
Tijdens dit overleg kwam wederom aan bod dat het juridisch gezien problematisch (mogelijk niet 
haalbaar) is om de doelgroep spoor 4 met een inwilligingspercentage minder dan 10 procent te 
versoberen in de Rva 2005.
Het lijkt mij dat dit zsm opnieuw besproken moet worden (in projectgroep?), want er worden nu 
veel spoor 4 (Algerijnen) geplaatst, terwijl dit juridisch niet ingeregeld is, en evt ook niet ingeregeld 
kan worden.

Groet,
5.1.2.e

CC:
5.1.2.e

Hi 512e

Hoi 512 =

@coa.nl>;512e

@coa.nl>
@coa.nl>; 512e

@coa.nl>;512e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Kun je in onderstaande bericht de noot van 512e

In reactie op onderstaande mail & in aanvulling op de mail t.a.v. aanpassingen Rva irt PBL en 
de juridische vraagstukken die ik daarnet heb gestuurd:

Eerder heb jij aangegeven dat voor spoor 4 asielzoekers die op de pbl komen een 
plaatsingsbesluit (vanuit COA?) zou moeten komen. Begrijp ik het goed (gezien 
onderstaand antwoord) dat dit niet meer noodzakelijk is?

Als de IND ook voor deze asz. uit spoor 4 een aanwijzing afgeven dan zouden zij zich daar 
moeten begeven, plaatsingsbesluit is niet nodig. Knelpunt zal echter zijn dat, wil je ook op de

Aan: 512e

Aan: 5.1.2.
5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Ik heb het eerdere antwoord van 512e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e



uit spoor 4 Noot 12/10: volgens mij is de laatste zin een vergissing, gezien5.1.2.e

I I

@coa.nl>
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 12:02

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Om het te snappen

I

Als het gaat om jouw vragen:

PBL versoberde voorzieningen verstrekken, dan zal dit wel geregeld moeten zijn in de Rva. 
Voor spoor 2 is dat geregeld, de voorgestelde spoor 1 hebben we al verzocht bij J&V, maar 
ondanks rappel nog geen groen licht ontvangen. M.i. is dit ingeregeld voor de vreemdelingen

Vorige week donderdag 5-10 is er een ingelaste stuurgroep geweest. Zie alle agendastukken in de 
bijlage.
Hoewel er nog geen formeel verslag van is, heb ik via mondelinge terugkoppeling begrepen dat een 
aantal 'oude' memo's en documenten door stuurgroep opnieuw bevestigd zijn met daarbij de 
opmerking dat deze kaders de 'basis' zijn en we deze basis daar waar nodig verder moeten 
aanpassen/uitwerken. Signalen van wat nodig is zouden moeten komen vanuit de projectgroep en 
via themagroep voorgelegd moeten worden aan de stuurgroep. En dat wat binnen projectgroep zelf 
opgelost kan worden, daar oplossen.

Groet,
5.1.2.e

Hoi 512 =

@coa.nl>
@coa.nl>;512e

Van: 5.1.2.

onderstaand antwoord.
Uit de andere mailwisseling is voor mij niet helder hoe de verstrekkingen in natura & 
dagelijkse inhuisregistratie voor spoor 1 (in pbl) ingeregeld worden/zijn? Hetzelfde 
geldt voor spoor 4 in de pbl.

Zie vorige reactie. Spoor 1 is al wie ingebracht bij J&V maar naar mijn weten nog niet 
gewijzigd. Problematisch wordt dit voor spoor 4 te wijzigen. Willen we dit ook in de Rva 
opgenomen hebben, dan zullen we duidelijjk moeten aangeven welke groep het betreft. 
Daar zit ook meteen het probleem in. M.i. moet dit goed afgestemd worden met J&V (zou 
ook IND hierin meenemen).

Onder kansarm wordt heden verstaan: spoor 1, spoor 2 en asielzoekers in spoor 4 
met een inwilligingspercentage lager dan 10%.
Zoals jij je misschien kunt herinneren hebben we bij de versoberde opvang spoor 2 
vaak de discussie gehad over herhaalde asielaanvragers uit spoor 2, die pas na 
beschikking weer in de versoberde opvang spoor 2 opgevangen konden worden. 
In de tussentijd (als de aanvraag niet versneld afgehandeld kon worden of meer 
onderzoek nodig was) verbleven zij in de reguliere opvang. Ik kan mij voorstellen dat 
dit vraagstuk bij 'ex'-pbl bewoners ook gaat spelen, en deze doelgroep is dus breder 
dan spoor 2. Wij zijn in ieder geval voornemens om dit mee te nemen richting de 
ketenbrede projectgroep pbl.
Heb jij hier nog bepaalde ideeën of gedachtengang bij?

Moet daar nog mijn gedachten op loslasten, zit begin van de week met dossiers 
bestuursovereenkomsten Flexwoningen voor Statushouders nog te stoeien, wil wat later in 
de week hier wel naar kijken.

< 5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,12e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e



Uit: Nota kansarme asielaanvragen overlast en doorstroom:

Prioritering plaatsing PBL:

4‘Belangrijkste dilemma’s op dit moment

Kwetsbare asielzoekers, waaronder AMV's, vallen buiten de doelgroep en worden niet in de PBL 
geplaatst".

"Totdat voldoende capaciteit beschikbaar is voor de doelgroep wordt tijdens de pilot in Ter Apel een 
beperkt deel van de vreemdelingen met een kansarme aanvraag geplaatst. Dit aan de hand van de 
volgende prioritering:

De pilot heeft naast aanscherpingen op locatie en in het proces ook diverse vraagstukken 
geïdentificeerd, die beantwoord dienen te worden om de modaliteit volledig tot zijn recht te laten 
komen.

Kansarme aanvragers die overlast veroorzaken, mits de leefbaarheid en veiligheid in de 
pilot/ocatie dat toelaat;
Aanvragers in spoor 2;
DubHndaimanten (spoor 1 j;
Kansarme aanvragers in spoor 4 (bijvoorbeeld Algerijnen). ”

Voor wat betreft jouw tweede vraag. Dat signaal is opgenomen in de 'Memo staf 
migratieketen voortgang pbl'. Dit memo zat ook bij de agendastukken van de stuurgroep 
en is dus ook bevestigd. Dit staat in de memo:

Kansarme aanvragers in spoor 1, spoor 2 of spoor 4 die overlast veroorzaken;
Overige kansarme aanvragers in spoor 2 of spoor 1;
DubHndaimanten (spoor 1);
Kansarme aanvragers in spoor 4[1] (bijvoorbeeld Algerijnen).

[1] Ten aanzien van kansarme aanvragers in spoor 4 die geen overlast hebben veroorzaakt kan de RVT niet worden onthouden 

en moet een dagprogramma worden aangeboden.

Uit document Afbakening doelgroep:
"De PBL is bedoeld voor asielzoekers die een kansarme asielaanvraag indienen en door hun 
beschikbaarheid voor het proces zo snel mogelijk de asielprocedure doorlopen. Tijdens de pilot (de 
opbouwfase in acht nemend) kunnen mensen wiens aanvraag niet kansrijk is in de PBL worden 
geplaats. Hierbij wordt gebruik gemaakt van de methodiek die is ontwikkeld in het kader van 
procesoptimalisatie, de doelgroep is echter breder. Het gaat dus niet, of in ieder geval niet 
uitsluitend, om asielzoekers die overlast veroorzaken. Indien er plaatsen vrij zijn in de PBL worden, 
aan de hand van onderstaande prioritering, andere asielzoekers die een kansarme aanvraag hebben 
ingediend geplaatst.

Stuurgroep heeft donderdag 2 documenten bevestigd die iets zeggen over doelgroep en 
prioritering, namelijk document 'Afbakening doelgroep pre-pbl' en 'Nota Kansarme 
asielaanvragen en doorstroom'. In beide documenten wordt de doelgroep voor de pre-pbl 
pilot beschreven. Ze zijn ongeveer hetzelfde, maar ook weer niet helemaal. En alleen in de 
'Nota kansarme asielaanvraag' is een duidelijk voorbehoud gemaakt tav 
leefbaarheid/veiligheid. Kun jij hiermee uit de voeten?:

De belangrijkste vragen die nu spelen zijn juridisch van aard:
• mogen we van kansarme asielzoekers verwachten om zich beschikbaar te houden voor het 

proces door 22 uren per dag fysiek aanwezig te zijn op de (pre-) PBL;



met haar JenV
in cc) nog gemaild over het feit dat we een bevestiging van stas of

(want, zie

I
het eerste interne aanspreekpunt gaat worden.

Groetjes,
I

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 17:52

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Om het te snappen

De laatste vraag weet ik svz nog niet.

@coa.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 15:06

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Om het te snappen

Het document met doelgroep beschrijving en prio plaatsing ligt als het goed is nog steeds bij 
themateam, zal worden doogesluisd naar ketenbrede projectteam en daarna naar stuurgroep.

Vroeg me af of er al enig zicht is op de "prioritering plaatsing" en waar deze vraag nu precies hangt 
EN of er al iets gedaan is met de vraag wat we doen met bewoners die over het hek klimmen o.i.d. 
(dus bewoners die met een handeling/gedraging impliciet aangeven dat ze afzien van opvang).

stuurgroep nodig hebben op basis waarvan we in de pilot de opvang kunnen ontzeggen wanneer 
asielzoekers 'te pas en te onpas' de pilotlocatie verlaten. Ik heb nog geen antwoord op mijn mail

M.b.t. het geel gearceerde. Wie deze handschoen oppakt/heeft opgepakt is mij onduidelijk. Signalen 
zijn mijn inziens al langere tijd voldoende bekend, ook bij het themateam. Vorige week heb ik

Ik weet dat deze vragen niet door jou beantwoord worden, maar wellicht zie jij beter wat er in Den 
Haag (niet) gebeurt.

Bovenstaande vraagstukken worden nader besproken in de stuurgroep en 
themateam/projectgroep. Als antwoord op deze punten bekend is, kan op basis van de opgehaalde 
informatie de evaluatie van de pilot plaatsvinden. Hierbij is het van belang om gezamenlijk - 
ketenbreed stil te staan bij de bespreken evaluatie-items en de overall vraag wanneer de pilot 
succesvol is."

Ter info; ik ga pbl-dossier verlaten:
Het is al een tijdje de bedoeling dat ik het pbl-dossier ga loslaten. Ik zou er eigenlijk al vanaf mijn 
vakantie eind juli geen bemoeienis meer mee hebben. Maar door de drukte heb ik me er toch nog 
mee beziggehouden. Maar vanaf deze week ga ik dan toch echt definitief van het dossier af.

< 5.1.2.e

5.1.2.e

en 5.1.2.

en 5.1.2.collega's 5.1.2.

maar ga haar een reminder sturen. Daarna draag ik het over aan 5.1.2. 
hieronder).

namens de projectgroep de voorzitter van de themagroep (5.1.2.

betrokken (waarbij 5.1.2.
Namens de afdeling beleid zijn vanaf nu 5.1.2.

Hoi512e

5.1.2.e

@coa.nl>
@coa.nl>;512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

• Kan een vreemdeling, als uiterste maatregel, de opvang ontzegd worden, als hij/zij zich 
niet houdt aan de geldende huisregels.

Een antwoord op deze vraagstukken is van belang om te kunnen realiseren dat asielzoekers zich in 
een pbl daadwerkelijk beschikbaar houden voor hun proces en niet te pas en te onpas de locatie 
verlaten.

Aan: 5.1 2.

<5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,12e



Groet, 5.1.2.
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@coa.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 november 2023 14:38
Aan: 5.1.2.e

@coa.nl>< 5.1.2.e

@coa,nl>< 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 november 2023 13:05
@coa.nl>< 5.1.2.e < 5.1.2.e

I

en 5.1.2.

; mogelijk kan hij nog wat vragen meenemen in de’.e

Alvast veel dank!

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Grt
5.1.2.e

Groet, 
5.1.2.e

Ik wil het document daarna versturen naar 5.1.2. 
projectgroep die om 15.00uur aanvangt.

Naar aanleiding van overleg vanochtend, bijgaand een eerste aanzet voor de update van de 
consequentieverklaring (tekstueel vergelijkbaar met die van de htl), incl. een aantal openstaande 
vragen die je wellicht al zou kunnen meenemen naar de projectgroep

Zie bijlage voor de bijgewerkte versie n.a.v. ons overleg.
Graag verneem ik of jullie nog opmerkingen/aanvullingen hebben, indien mogelijk voor 14.30uur.

@coa.nl>;512e

Hoi 5.12®

Van: 5.1.2.

Hoi 512®

Van: 5.1.2.

Aan: 512®

CC: 5.12.e

Onderwerp: FW: 20231121 Consequentieverklaring vertrek pilot pre-pbl Ter Apel 5.1.21
Urgentie: Hoog

Onderwerp: 20231121 Consequentieverklaring vertrek pilot pre-pbl Ter Apel 5.1.21
Urgentie: Hoog

@coa.nl>
@coa.nl>; 5.1.2.
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@coa.nl>

@coa.nl>
Onderwerp: FW: huisregels pilot Snell afdoening, graag zsm je reactie!

Collega’s,

Mbt pilot Snelle afdoening Ter Apel, hierbij ter info de conceptstukken inz. huisregels .

graag even afstemming aangaande het aanmaken van een dossiermap “

[ I

I
Verzonden: maandag 26 juni 2023 14:13

<1 @coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: huisregels pilot Snell afdoening, graag zsm je reactie!

I I5.1.2.e

Verzonden: maandag 26 juni 2023 11:59
b@coa.nl>5.1.2.e

I

in de

Groetjes,
I I5.1.2.e

Procesbeschikbaarheidslocatie (PBL)” met als submap “pilot Snelle Afdoening asielaanvragen Ter 
Apel”, neem aan in Sharepoint (?) of elders, dit als onderdeel van de kennisbank van JZ.

Hierbij nieuwe versie huisregels.
Onderaan het document ook al wat punten opgeschreven die openomen moeten worden in de

Onderwerp: huisregels pilot Snell afdoening, graag zsm je reactie!
Urgentie: Hoog

Hierbij mijn op- en aanmerkingen.
Tevens Model M117-C (Aanwijzingen ingevolge art. 55 Vw) en een vb van een consequentie 
verklaring htl dat aangepast kan worden voor de pilot.
Gr.

en 5i 2e

Gr.
5.1.2.e

Hoi5 l 2e

richtlijn.
Als jij check hebt gedaan op huisregels, wilik hem nog even voorleggen aan 5.1.2. 
hoop dat we hem dan snel richting vertaalbureau kunnen sturen.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Verzonden: dinsdag 27 juni 2023 08:34
Aan: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

< 5.1.2.S

@ 512 e

< 5.1.2.e

mailto:b@coa.nl
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< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 27 oktober 2023 14:51
Aan: < <1 @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

<5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: FW: Spoor 4 in pbl

I

Met vriendelijke groet,

| I5.1.2.e

5.1.2.e

/ I5.1.2.e

afdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
team Recht en Veiligheid

I

C Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA

I
Verzonden: vrijdag 27 oktober 2023 14:50
Aan: < @minjenv.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Spoor 4 in pbl

Vorige week hadden wij telefonisch contact over de vraag of vreemdelingen in spoor 4 over de band
van artikel 9, vijfde lid Rva in de pbl geplaatst zouden kunnen worden. Ik zou daar nog naar kijken en
op terugkomen. Om geen ellelange mail te schrijven heb ik mijn bevindingen in bijgaand document
gezet, waarbij mijn conclusie is dat ik artikel 9, vijfde lid een onvoldoende grondslag vind. Tot een
toelichting ben ik uiteraard bereid.

Groeten,
5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

/ I5.1.2.e

afdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
team Recht en Veiligheid

I

tel: 5 12e

tel: 5 12e

Ter s i 2®

Hoi 512e

@coa.nl>; 5.1.2.
@coa.nl>

@coa.nl>

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

minjenv.nl


$ cen
COA v) Centraal Orgaan opvang asielzoekers
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@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 14 november 2023 11:21
@coa.nl>;5.1.2.e

5.1.2.e

< 5.1.2.e 5.1.2.e

Beste allen,

Vanmiddag staat het 'Afstemmingsoverleg: documentatie intake/exit Pre-PBL'er' gepland.
hierbij de stukken in de bijlagen (1 t/m 6) die Ter Apel heden gebruikt, met

voor het delen.
Gelieve deze stukken ter voorbereiding door te nemen.

Daarnaast ter ondersteuning van het overleg de volgende vragen:

(zie5.1.2.e

Algemene vraag:

I

Onderwerp: gevraagde voorbereiding 'Afstemmingsoverleg: documentatie intake/exit Pre-PBL'er'
Urgentie: Hoog

sharepoint)?
Aan de huisregels is ondertekening door medewerkers toegevoegd; wat is hiervoor de 
reden?
Huisregels zijn gekoppeld aan het R&P waarvoor wordt getekend door bewoner.
Zie verder het document 2 voor opmerking.
NB: de huisregels moeten verder aangepast worden obv de matrix 
handelingsperspectief. O.a. moet duidelijker worden beschreven welke overtreding tot 
welke maatregel leidt.

Aanwijzing M117C:
Niet toegevoegd, wordt per persoon opgesteld door IND? En uitgereikt door COA? In 
hoeverre is COA daartoe bevoegd (antwoord JZ: ja, kan)?

5.1.2.e

CC: 6.1.2:
< 5.1.2.e

dank aan 512e

@coa.nl>;512e

< 52e
@coa.nl>

Intakeformulier:
Klopt het dat het document 'Intake Pre-PBL' is opgesteld door Ter Apel?
Staat dit document in IBIS en wordt het per bewoner uitgedraaid?
In hoeverre is het noodzakelijk om een apart intakeformulier uit te reiken (als er voor 
een R&P met daaraan gekoppeld de huisregels) wordt getekend?
Zie verder het document 1 voor vragen/aandachtspunten.

R&P document:
Niet toegevoegd, wordt per persoon uitgedraaid in IBIS. In hoeverre is het standaard 
R&P toereikend voor de pilot pre-pbl?

@coa.nl>;512e

1. Intake:
Bij binnenkomst worden document 1 (intakeformulier), 2 (huisregels) en een rechten- en 
plichtendocument ondertekend + de aanwijzing M117C (namens IND) uitgereikt & 
ondertekend.

Aan: 5.1.2.
5.1.2.e

Van: 5.1 2.

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>;512e

@coa.nl>;
@coa.nl>

@coa.ni>; 512e< 5.1.2.e

<5.1.2.e

Op verzoek van 512e

Huisregels:
In hoeverre is dit (document 2) dezelfde versie als opgeleverd door 512e

< 5.1.2.e



)?
lijkt namelijk deels terug te komen in het

moet

Met vriendelijke groet,

I

I’.e

□ n ej
Telefoon: 512 
Mijn Profiel

intakeformulier en consequentieverklaring vertrek pre-PBLTer Apel.
Zie verder het document 3 en 7 voor vragen/aandachtspunten.

Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

Worden deze documenten gearchiveerd in het digitaal dossier van de bewoner? Of gaat 
de aanwijzing naar IND?
Worden allevier de documenten toegelicht met behulp van een tolk?

2. Exit
Bij exit/aftekenen worden document 3 (consequentieverklaring vertrek pre-PBL Ter Apel), 4
en 5 (gebiedsontzeggingen Westerwolde en Emmen) en 5 (kaart) uitgereikt.

Algemene vraag:
Worden deze documenten gearchiveerd in het digitaal dossier van de bewoner? Of gaan 
de gebiedsontzeggingen naar de gemeenten?
Worden allevier de documenten toegelicht met behulp van een tolk?

Consequentieverklaring vertrek pre-PBLTer Apel:
Klopt het dat het document 'consequentieverklaring vertrek pre-PBL' is opgesteld door
Ter Apel?
Staat dit document in IBIS en wordt het per bewoner uitgedraaid?
Hoe verhoudt dit document zich tot de 'consequentieverklaring afzien opvang uit VAKA

5.1.2.e

Gebiedsontzeggingen Westerwolde en Emmen:
In hoeverre is COA bevoegd deze documenten uit te reiken? De 512e 
blijkbaar de verboden ondertekenen, maar kan dit wel?

en 5.1.2.Ter Apel' (document 7, concept opgesteld door 512e
Dit document van 512e /5.1.2.e



Docnr7

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 17 oktober 2023 10:58
@coa.nl>;5.1.2.e

I <

I5.1.2.e

Beste allen,

en mijzelf) op het concept memo 'Afzien van opvang5.1.2.e

kan vooralsnog niet de citrix-omgeving in & heeft eveneens een overleg straks. Het is daarom

met bijlagen.

februari 2023) behandeld in de stuurgroep. Zoals ik heb begrepen van is deze5.1.2.e

destijds niet formeel vastgesteld, dan wel gekozen voor een scenario, maar dit is mogelijk

(zie derde

Groet,

I5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 17:54
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: input concept memo Afzien van opvang en prioritering bij plaatsing in de PBL 
Urgentie: Hoog

bijlage). Mijn voorstel zou zijn om in het huidige memo 'Afzien van opvang en prioritering bij 
plaatsing in de PBL' het op te schrijven zoals we het zouden willen (aangezien terugkoppeling 
stuurgroep gisteren m.i. geen formele terugkoppeling is & het denk ik goed is het voorstel 
via de projectgroep te laten lopen). Belangrijk om in het voorstel nog de noot t.a.v. niet 
kwetsbaren op te nemen.

@coa.nl>;512e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512eAan: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
5.1.2.e

CC: 5.1 2e

onzeker of hij voor 14.00uur nog input kan leveren.
In de tweede bijlage de oorspronkelijke mail van 512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

In de eerste bijlage de input (van 512e 
en prioritering bij plaatsing in de PBL'.

< 5.1.2.e

Een paar aanvullende opmerkingen t.a.v. het memo 'Afzien van opvang en prioritering bij plaatsing 
in de PBL':

In zowel de oplegnota als memo zie ik niet dat er om besluitvorming wordt gevraagd - lijkt 
mij wel noodzakelijk;
In het memo zie ik geen koppeling met het memo Juridische risico's PBL - m.i. wel goed om 
te doen, en ook aan te geven dat als dit handelingsperspectief doorgezet/akkoord bevonden 
wordt door de stuurgroep (ook al is het juridisch gezien niet houdbaar), dit de risico's zijn;
Indien het handelingsperspectief doorgezet/akkoord bevonden wordt, dan lijkt mij het goed 
dat ook aangegeven wordt wat daarvoor nog ingeregeld/aangepast moet worden 
(implementatie). Oa de huisregels moeten bijvoorbeeld aangepast worden + 
maatregelenbeleid moet bezien worden + ketenbreed uitvoeringskader 
aangevuld/aangepast;
T.a.v. het memo juridische risico's PBL: dit memo lijkt een nieuw memo, maar is al eerder (in

<5.1.2.

< 5.1.2.S

nog iets om bij JenV dubbel te controleren;
T.a.v. plaatsing en prioritering doelgroep: daarbij verwijs ik naar de mail van 512e

5.1.2.e

< 5.1.2.e < 5.1.2.e

@coa.ni>

@coa.nl> 
@coa.nl>;

< 5.1.2.e

5.1.2.e



< @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Sharepoint

Hoi allen,

Nog een enkele aanvullende opmerking.

Groet
I

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 17:35

<5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Sharepoint

I I5.1.2.e

Hierbij mijn opmerkingen.

I vul evt. nog aan.5.1.2.e

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 17:04

.<1 @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

< @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Sharepoint

Oei, dan is het nog niet helemaal goed gegaan met de toegangsrechten. Bijgevoegd het document
los! Dan maar even op de oude manier.

Groet,
5.1.2.e

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 17:03
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Sharepoint

I I5.1.2.e

Krijg deze melding:

Helaas, deze site is nog niet met u
gedeeld

5.1.2.e

@coa.nl>
@coa.nl>

CC: 5.1

Gr 5-12'

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e
@coa.nl>;512e

Aan: 5.1 2.

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>;512e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1 2e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1 2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2e



Benader jouw key-user om toegang te krijgen tot deze pagina. Klik op de volgende link om te zien wie
jouw key-user is > key-user-overzicht

I I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 16:48
@coa.nl>;

Onderwerp: Sharepoint

Dag collega's

Hierbij de sharepoint-link naar het concept handelingsperspectief.

Met vriendelijke groet,

I

I’.e

□ n na i®)
Telefoon: 512 
Mijn Profiel

Directie V&O
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

Gr
5.1.2.e

< 5.1.2.

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>

Van:512.

Aan:512e

Prioritering binnen pbl zoals afgehamerd door stuurgroep zojuist:
Kansarme aanvragers in spoor 1, spoor 2 of spoor 4 die overlast veroorzaken;
Overige kansarme aanvragers in spoor 2;
Algerijnse of Moldavische aanvragers in spoor 4;
DubHnciaimanten (spoor 1).

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e5.1.2.e
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@coa.nl>
Verzonden: maandag 16 oktober 2023 18:24

@coa.nl>; 5.1.2e

I 5.1.2.e

Onderwerp: RE: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I

I

Met vriendelijke groet,

I

I’.e

□ n oa e)

@coa.nl>
Verzonden: maandag 16 oktober 2023 09:05

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I I5.1.2.e

van spoor 4 zou dit nog in de Rva gewijzigd dienen te
worden waarbij het de vraag is of het überhaupt mogelijk is .

Telefoon: 512 
Mijn Profiel

Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

De vraag die bij JenV voorligt betreft ontzeggen opvang irt herhaaldelijk onvolledige/lege herhaalde 
asielaanvragen.

De vraag in onderstaande mailwisseling gaat niet zozeer over herhaaldelijk onvolledige/lege 
herhaalde asielaanvragen, maar over herhaalde aanvragen van ‘ex-pbl-ers' of 'ex' versoberde 
opvang spoor 2- klanten.
Bij de versoberde opvang spoor 2 was het pas mogelijk om deze ‘ex-bewoner’ verstrekkingen in 
natura te geven na de beschikking met afdoeningsgrond genoemd in de specifieke artikelen (artikel 
14 > 9® lid en artikel 9-7 lid Rva 2005). Gedurende de hasa is er vooralsnog een regulier regime 
mogelijk, wat voor een vreemde situatie leidt, namelijk: een hasa indienen loont. De dagelijkse 
inhuisregistratie opleggen was wel al mogelijk bij een 'spoor 2 indicatie'.
De vraag is nu hoe dit voor de pbl geregeld is (waar niet alleen spoor 2, maar ook spoor 1 en spoor 4 
kansarm verblijft).

@coa.nl>;512e

en 5.1.2.

en 5.1.2.

5.1.2.e

Hoi512.

Hierbij bevestiging van opmerking van 5.1.2.

Zie de reactie die ik net heb gegeven op de mail van 512e

Van: 5.1 2.

@coa.nl>; 51 2 e
@coa.nl>

richting 5.1.2.

Van: 5.1.2.

< 5.1.2.S

@coa.nl>
@coa.nl>

Aan: 5.1.2.
5.1.2.e

CC: 5.124

<5.1.2.e

< 5.1.2.6

< 5.1.2.

< 6.1.2.e

< 5.1.2.6

< 8-1

Aan: 5.1 2.
CC: 6,12e



I I

@coa.nl>
Verzonden: zondag 15 oktober 2023 11:18

@coa.nl>
Onderwerp: FW: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I

Vanuit die rol een tweetal vragen:@ 5.1.2.e

in rood bevestigen?;
2. leb je kans gehad om je gedachten op de laatste buliet los te laten?

@coa.nl>
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 12:15

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

I
Onderwerp: afbakening doelgroep pbl/ pilot pre-pbl

I

(29-8) hierover hieronder gezet:

@coa.nl>;
@coa.nl>

5.1.2.e

1.

Goed om te weten dat ik de coördinatie op het pbl-dossier ga oppakken. Er zijn veel collega's bij 
betrokken, niet alle (escalatie)lijnen zijn helder of goed met elkaar verbonden en de laatste stand 
van zaken is soms lastig te achterhalen. Dit in een complexe en politiek-bestuurlijk gevoelige en 
dynamische situatie waarbij de ontwikkelingen en overleggen elkaar soms sneller opvolgen dan dat 
de informatieverspreiding mogelijkheden biedt. Aan mij de schone taak om e.e.a. bij elkaar te 
brengen, te kanaliseren en te verhelderen. Daarbij het verzoek om mij vooral zoveel als mogelijk 
waar het de pbl betreft in de cc mee te nemen. Mochten jullie een moment willen inplannen om bij 
te praten schiet vooral iets in. Volgens mij ben ik, na onderstaande, goed op de hoogte van de 
juridische vraagstukken.

Verder voor de laatste bullit, we zijn aan het kijken of de Rva gewijzigd kan worden in het geval : 
ontzeggen opvang ïrt herhaaldelijk onvolledige/ lege herhaalde asielaanvragen.
Stuur je alvast een eerste reactie van JAZ toe inz. dit punt.

Afgelopen maandagochtend heeft met JZ en 5.126 een overleg plaatsgevonden waarin de 
verschillende (openstaande) verzoeken/vraagstukken t.a.v. aanpassing van de Rva zijn behandeld. Ik 
zal je de mail hierover straks apart toesturen.
Tijdens dit overleg kwam wederom aan bod dat het juridisch gezien problematisch (mogelijk niet 
haalbaar) is om de doelgroep spoor 4 met een inwilligingspercentage minder dan 10 procent te 
versoberen in de Rva 2005.
Het lijkt mij dat dit zsm opnieuw besproken moet worden (in projectgroep?), want er worden nu 
veel spoor 4 (Algerijnen) geplaatst, terwijl dit juridisch niet ingeregeld is, en evt ook niet ingeregeld

Groet, 
5.1.2.

CC:
5.1.2.e

Gr.
5.1.2.e

<«.1.2.8

< 5.1.2.8

Hj 5.12 e

Hoi 5.1.28

@coa.nl>
@coa.nl>; 512e

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

Aan: 512e

Van:5128

Van: 5.1.2.

Kun je in onderstaande bericht de noot van 512e

5.1.2.e

< 5.1:2e

kan worden.
Ik heb het eerdere antwoord van 512e

Aan: 5.1.2. <5.1.28

< 5.1.28

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e



12/10: volgens mij is de laatste zin een vergissing, gezien

| I

@coa.nl>
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 12:02

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Om het te snappen

I
Vorige week donderdag 5-10 Is er een ingelaste stuurgroep geweest. Zie alle agendastukken in de 
bijlage.

Groet, 
5.1.2.e

Hoi 512.e

@coa.nl>
@coa.nl>;512.

Van: 5.1.2.

In reactie op onderstaande mail & in aanvulling op de mail t.a.v. aanpassingen Rva irt PBL en 
de juridische vraagstukken die ik daarnet heb gestuurd:

Eerder heb jij aangegeven dat voor spoor 4 asielzoekers die op de pbl komen een 
plaatsingsbesluit (vanuit COA?) zou moeten komen. Begrijp ik het goed (gezien 
onderstaand antwoord) dat dit niet meer noodzakelijk is?

Als de IND ook voor deze asz. uit spoor 4 een aanwijzing afgeven dan zouden zij zich daar 
moeten begeven, plaatsingsbesluit is niet nodig. Knelpunt zal echter zijn dat, wil je ook op de 
PBL versoberde voorzieningen verstrekken, dan zal dit wel geregeld moeten zijn in de Rva. 
Voor spoor 2 is dat geregeld, de voorgestelde spoor 1 hebben we al verzocht bij J&V, maar 
ondanks rappel nog geen groen licht ontvangen. M.i. is dit ingeregeld voor de vreemdelingen

onderstaand antwoord.
Uit de andere mailwisseling is voor mij niet helder hoe de verstrekkingen in natura & 
dagelijkse inhuisregistratie voor spoor 1 (in pbl) ingeregeld worden/zijn? Hetzelfde 
geldt voor spoor 4 in de pbl.

Zie vorige reactie. Spoor 1 is al wie ingebracht bij J&V maar naar mijn weten nog niet 
gewijzigd. Problematisch wordt dit voor spoor 4 te wijzigen. Willen we dit ook in de Rva 
opgenomen hebben, dan zullen we duidelijjk moeten aangeven welke groep het betreft. 
Daar zit ook meteen het probleem in. M.i. moet dit goed afgestemd worden met J&V (zou 
ook IND hierin meenemen).

Onder kansarm wordt heden verstaan: spoor 1, spoor 2 en asielzoekers in spoor 4 
met een inwilligingspercentage lager dan 10%.
Zoals jij je misschien kunt herinneren hebben we bij de versoberde opvang spoor 2 
vaak de discussie gehad over herhaalde asielaanvragers uit spoor 2, die pas na 
beschikking weer in de versoberde opvang spoor 2 opgevangen konden worden. 
In de tussentijd (als de aanvraag niet versneld afgehandeld kon worden of meer 
onderzoek nodig was) verbleven zij in de reguliere opvang. Ik kan mij voorstellen dat 
dit vraagstuk bij 'ex'-pbl bewoners ook gaat spelen, en deze doelgroep is dus breder 
dan spoor 2. Wij zijn in ieder geval voornemens om dit mee te nemen richting de 
ketenbrede projectgroep pbl.
Hebjij hier nog bepaalde ideeën of gedachtengang bij?

Moet daar nog mijn gedachten op loslasten, zit begin van de week met dossiers 
bestuursovereenkomsten Flexwoningen voor Statushouders nog te stoeien, wil wat later in 
de week hier wel naar kijken.

< 5.1.2.S

< 5.1.2. <5.1.2.e

uit spoor 4 Noot512e

Aan: 5.1.2.
CC: 5,12e

< 5.1.2.6



Uit: Nota kansarme asielaanvragen overlast en doorstroom:

Prioritering plaatsing PBL:

Kwetsbare asielzoekers, waaronder AMV's, vallen buiten de doelgroep en worden niet in de PBL 
geplaatst".

Kansarme aanvragers die overlast veroorzaken, mits de leefbaarheid en veiligheid in de 
pilotlocatie dat toelaat;
Aanvragers in spoor 2;
Dubiinciaimanten (spoor 1);
Kansarme aanvragers in spoor 4 (bijvoorbeeld Algerijnen). ”

"Totdat voldoende capaciteit beschikbaar is voor de doelgroep wordt tijdens de pilot in Ter Apel een 
beperkt deel van de vreemdelingen met een kansarme aanvraag geplaatst. Dit aan de hand van de 
volgende prioritering:

Voor wat betreft jouw tweede vraag. Dat signaal is opgenomen in de 'Memo staf 
migratieketen voortgang pbl'. Dit memo zat ook bij de agendastukken van de stuurgroep 
en is dus ook bevestigd. Dit staat in de memo:

Kansarme aanvragers in spoor 1, spoor 2 of spoor 4 die overlast veroorzaken;
Overige kansarme aanvragers in spoor 2 of spoor 1;
Dubiinciaimanten (spoor 1);
Kansarme aanvragers in spoor 4[1] (bijvoorbeeld Algerijnen).

[1] Ten aanzien van kansarme aanvragers in spoor 4 die geen overlast hebben veroorzaakt kan de RVT niet worden onthouden 

en moet een dagprogramma worden aangeboden.

Hoewel er nog geen formeel verslag van is, heb ik via mondelinge terugkoppeling begrepen dat een 
aantal 'oude7 memo's en documenten door stuurgroep opnieuw bevestigd zijn met daarbij de 
opmerking dat deze kaders de 'basis' zijn en we deze basis daar waar nodig verder moeten 
aanpassen/uitwerken. Signalen van wat nodig is zouden moeten komen vanuit de projectgroep en 
via themagroep voorgelegd moeten worden aan de stuurgroep. En dat wat binnen projectgroep zelf 
opgelost kan worden, daar oplossen.

Uit document Afbakening doelgroep:
"De PBL is bedoeld voor asielzoekers die een kansarme asielaanvraag indienen en door hun 
beschikbaarheid voor het proces zo snel mogelijk de asielprocedure doorlopen. Tijdens de pilot (de 
opbouwfase in acht nemend) kunnen mensen wiens aanvraag niet kansrijk is in de PBL worden 
geplaats. Hierbij wordt gebruik gemaakt van de methodiek die is ontwikkeld in het kader van 
procesoptimalisatie, de doelgroep is echter breder. Het gaat dus niet, of in ieder geval niet 
uitsluitend, om asielzoekers die overlast veroorzaken. Indien er plaatsen vrij zijn in de PBL worden, 
aan de hand van onderstaande prioritering, andere asielzoekers die een kansarme aanvraag hebben 
ingediend geplaatst.

Als het gaat om jouw vragen:
• Stuurgroep heeft donderdag 2 documenten bevestigd die iets zeggen over doelgroep en 

prioritering, namelijk document 'Afbakening doelgroep pre-pbl' en 'Nota Kansarme 
asielaanvragen en doorstroom' In beide documenten wordt de doelgroep voor de pre-pbl 
pilot beschreven. Ze zijn ongeveer hetzelfde, maar ook weer niet helemaal. En alleen in de 
'Nota kansarme asielaanvraag' is een duidelijk voorbehoud gemaakt tav 
leefbaarheid/veiligheid. Kun jij hiermee uit de voeten?:



K‘Belangrijkste dilemma’s op dit moment

met haar JenV
in cc) nog gemaild over het feit dat we een bevestiging van stas of

(want, zie

I
het eerste interne aanspreekpunt gaat worden.

Groetjes,
I

I
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 17:52

5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Om het te snappen

De laatste vraag weet ik svz nog niet.

@coa.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 15:06

@coa.nl>
Onderwerp: Om het te snappen

II

Het document met doelgroep beschrijving en prio plaatsing ligt als het goed is nog steeds bij 
themateam, zal worden doogesluisd naar ketenbrede projectteam en daarna naar stuurgroep.

stuurgroep nodig hebben op basis waarvan we in de pilot de opvang kunnen ontzeggen wanneer 
asielzoekers 'te pas en te onpas' de pilotlocatie verlaten. Ik heb nog geen antwoord op mijn mail

M.b.t. het geel gearceerde. Wie deze handschoen oppakt/heeft opgepakt is mij onduidelijk. Signalen 
zijn mijn inziens al langere tijd voldoende bekend, ook bij het themateam. Vorige week heb ik

De pilot heeft naast aanscherpingen op locatie en in het proces ook diverse vraagstukken 
geïdentificeerd, die beantwoord dienen te worden om de modaliteit volledig tot zijn recht te laten 
komen.

Bovenstaande vraagstukken worden nader besproken in de stuurgroep en 
themateam/projectgroep. Als antwoord op deze punten bekend is, kan op basis van de opgehaalde 
informatie de evaluatie van de pilot plaatsvinden. Hierbij is het van belang om gezamenlijk - 
ketenbreed stil te staan bij de bespreken evaluatie-items en de overall vraag wanneer de pilot 
succesvol is."

Ter info; ik ga pbl-dossier verlaten:
Het is al een tijdje de bedoeling dat ik het pbl-dossier ga loslaten. Ik zou er eigenlijk al vanaf mijn 
vakantie eind juli geen bemoeienis meer mee hebben. Maar door de drukte heb ik me er toch nog 
mee beziggehouden. Maar vanaf deze week ga ik dan toch echt definitief van het dossier af.

<
5.1.2.e

< 5.1.2.6

en 5.1.2.

en 5-1-2ecollega's 5.1.2.
namens de projectgroep de voorzitter van de themagroep (5.1.2.

maar ga haar een reminder sturen. Daarna draag ik het over aan 5.1.2. 
hieronder).

betrokken (waarbij 5.1.2.
Namens de afdeling beleid zijn vanaf nu 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

Hoi 512e

5.1.2.e

@coa.nl>
@coa.nl>;512e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

De belangrijkste vragen die nu spelen zijn juridisch van aard:
• mogen we van kansarme asielzoekers verwachten om zich beschikbaar te houden voor het 

proces door 22 uren per dag fysiek aanwezig te zijn op de (pre-) PBL;
• Kan een vreemdeling, als uiterste maatregel, de opvang ontzegd worden, als hij/zij zich 

niet houdt aan de geldende huisregels.
Een antwoord op deze vraagstukken is van belang om te kunnen realiseren dat asielzoekers zich in 
een pbl daadwerkelijk beschikbaar houden voor hun proces en niet te pas en te onpas de locatie 
verlaten.

< 5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 512.e



Vroeg me af of er al enig zicht is op de "prioritering plaatsing" en waar deze vraag nu precies hangt 
EN of er al iets gedaan is met de vraag wat we doen met bewoners die over het hek klimmen o.i.d. 
(dus bewoners die met een handeling/gedraging impliciet aangeven dat ze afzien van opvang).

Ik weet dat deze vragen niet door jou beantwoord worden, maar wellicht zie jij beter wat er in Den 
Haag (niet) gebeurt.

Groet, 512=
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@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 15:26
< 5.1.2.e < @coa.nl>;5.1.2.e

I < I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: agenda overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva 2005

I

is er aanstaande maandag ook
weer.

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 15:18

I5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: agenda overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva 2005

I
Ik heb 19 september toevallig ook het overleg waarvoor ik deze terugkoppeling nodig heb. Mijn
overleg is om 14.30 uur. Is die van jullie eerder?

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 15:08

< I5.1.2.e

< I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

< @coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: agenda overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva 2005

II I5.1.2.e

Is er een bepaalde deadline voor de reactie? Kan het tot 19/9 wachten wanneer we bijeenkomen?

Groet,
I5.1.2.e

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 14:12
@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

[ < @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: agenda overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva 2005

Hoi 512=

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512eAan: 5.1.2.

Hi 512e

@coa.nl>;512e
@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e
@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e
@coa.nl>

Groeten 512e

< 5.1.2.S

HOI 512e

Aan: 5.1.2.

Groetjes 512e

Aan: 5.1.2.

@coa.nl>; 5.1.2.
@coa.nl>

@coa.nl>; 5.1.2.

@coa.nl>; 5.1.2.

Ons overleg 19/9 is om 12.00uur.
We zullen bezien of eerdere beantwoording mogelijk is; 5.1.2.

Van: 512e

Van: 512e

Van: 5.1.2.

Van: 5.12e

Aan: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

@coa.nl>; 5.1.2.



I

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 12:08
< I5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: agenda overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva 2005

Beste allen,

, om te bezien5.1.2.e

Stand van zaken opdracht t.a.v. versoberde opvang spoor 2:1.
Wat is de huidige opdracht?a.

Stand van zaken opdracht t.a.v. pbl:2.
a.

3.

a.

Zoals beloofd zou ik nog een overzicht aanleveren van de juridische vraagstukken pbl/versoberde 
opvang spoor 2 i.r.t. Rva 2005 tbv ons overleg 19/9.

Vraagstukken (i.r.t. versoberde opvang spoor 2) die on hold waren gezet in afwachting van 
nieuwe locaties danwel ontwikkeling pbl:

Wel/niet terugdraaien aanpassingen in Rva 2005 t.a.v. inhuisregistratie, 
verstrekkingen, en uitschrijven na niet voldoen melden;
Huidige situatie is dat 'versobering' in de beroepsfase niet wordt toegepast (sinds 
einde pilot 31-12-2021). Destijds is besloten de Rva 2005 daar nog niet op aan te 
passen, aangezien de zoektocht naar nieuwe locaties gaande was. Vervolgens heeft 
het concept pbl intrede gedaan. Sinds de start van de pbl in TA worden spoor 2 
bewoners gedurende de versnelde asielprocedure allen op de col opgevangen, 
uitgezonderd degenen die in de pilot pbl terecht komen.
Hier krijgen zijn nog wel de verstrekkingen in natura, maar zij worden niet meer 
afgescheiden opgevangen van andere doelgroepen en ook lijkt van een dagelijkse 
inhuisregistratie niet meer sprake (nog te verifiëren). De situatie in Budel dient nog 
uitgevraagd te worden, maar daar is de verwachting dat eind oktober eveneens een 
pilot pbl operationeel is.

Wat is de huidige opdracht t.a.v. pbl en pilots?
In de pilot in TA kan naast spoor 1 en 2 doelgroep ook spoor 4 doelgroep 
(waarbij inwilligingspercentage lager is dan 10%) worden opgevangen.
Versobering spoor 1 en spoor 4 doelgroep (waarbij inwilligingspercentage lager 
is dan 10%) is heden niet opgenomen in Rva2005.
Hasa-doelgroep valt buiten sporenbeleid, maar willen we deze ook versoberd 
opvangen/in pbl opvangen?

Gr 5.i.2.e

@coa.nl>; 512e

b. Consequenties t.a.v.:
i. Aanpassen Rva 2005

b. Consequenties t.a.v.:
i. Aanpassen Rva 2005

@coa.nl>;512e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

Kreeg bijgaande mail van collega 512e 
Nemen we dit ook mee ?

Vul/pas aan waar wenselijk. Ik zal het overzicht eveneens delen met 512e 
wie vanuit het dossier verstrekkingen kan aansluiten.

< 5.1.2.e



b. VK veilig land van herkomst: gevolgen voor asielzoekers uit VK (onderdanen,

c.

Motie Gesthuizen:4.
a.

Groet,

I

I’.e

□ 13 03

@coa.nl>
Verzonden: maandag 4 september 2023 08:29

@coa.nl>
Onderwerp: FW: Uitvraag doelgroep PBL- nationaliteiten

I
I met jou af te temmen. Zou jij mee willen5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

l 512e I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@minjenv.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 10 augustus 2023 14:54

Telefoon: 512 
Mijn Profiel

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling- en Ondersteuning (V&O) 
Beleid primair proces

Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

kijken wie onderstaande vraag kan oppakken bij jz?
Ik zal je vandaag ook even bellen met een mogelijke toelichting. 
Alvast bedankt.

statushouders of andere vreemdelingen) ) noodzakelijke aanpassingen in Rva2005; 
Uitbreiding categorieën versobering in Rva 2005 (oud verzoek van 2021 - conform 
aanpassing Vc):
vreemdelingen waarvan de asielaanvraag vermoedelijk niet-ontvankelijk zal worden 
verklaard met toepassing van artikel 30a, eerste lid, onder b, van de 
Vreemdelingenwet 2000 (Vw 2000), voor zover bedoelde bescherming is verleend 
door een staat die partij is bij de Overeenkomst betreffende de Europese 
Economische Ruimte (EER), niet zijnde een lidstaat van de Europese Unie (EU), of 
door Zwitserland.

Houdt geen verband met pbl/versoberde opvang spoor 2, maar dient nog wel in de 
Rva 2005 een plekte krijgen.

Hoi5 l 2e

5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

vroeg mij om onderstaande in afwezigheid van 5.1.2.

SI'26
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'<
< 5.1.2.e I

I5.1.2.e

@ind.nl>
Onderwerp: Uitvraag doelgroep PBL- nationaliteiten

Hoi allen,

bij deze de uitvraag t.a.v. de doelgroep PBL

Voor nu hebben wij de volgende vragen taakorganisaties, willen jullie deze uitzetten?

3.

als jullie nog een toelichting willen, bei mij vooral even.

I I

Van: @minjenv.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 10 augustus 2023 09:24

< I5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I @minjenv.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

'< @dtv.minvenj.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Themateam stuurgroep bijzondere locaties

Hi allen, nog de terugkoppeling van dinsdag!

1.
2.

Is het benoemen van specifieke nationaliteiten juridisch haalbaar?
Indien nationaliteiten niet juridisch houdbaar zijn, wat zijn de mogelijk om te 
selecteren op (met een nog vast te stellen definitie) kansarme aanvragers? 
Wat zijn indien niet juridisch haalbaar eventuele andere alternatieven?

specifiek uitgeschreven. Willen jullie deze intern uitzetten, zodat we hier het volgende 
themateam 22-8 naar kunnen kijken?

In het document waarin de doelgroep en prioritering staan aangegeven, worden nu 
specifiek de nationaliteiten Algerijnen en Moldaviërs onder prioritering 3 genoemd. 
Vanuit DMB is aangegeven het is geen probleem om deze nationaliteiten te noemen, 
daar het een selectie voor welk proces iemand gaat. Men wordt versneld behandeld, dit 
is ook aangegeven in de kamerbrief X. Voor de personen (indien zij niet onder 
prioritering 1 vallen) is het wel van belang dat men de reguliere RVT doorloopt. Dit 
vraagt wat voor de inrichting van de PBL.

5.1.2.e

@ind.nl>;'

5.1.2.e

@ind.nl>;

5.1.2.e

n|>; 512e 

@ind.nl>

@coa.nl>;
< 5.1.2.e

@coa.nl>;512e

Groet, 
5.1.2.e

@ 5.1 2.e

t@ind.nl>; ' 51 2e

@dtv.minvenj.nl>; '512e
I
Aan:' 5.1.2.
5.1.2.e

Doelgroep PBL
• Er zijn in principe geen bezwaren vanuit DMB, omdat er geen sanctionering 

plaatsvindt. Ook in Kamerbrief medegedeeld dat we bepaalde doelgroepen 
versneld behandelen. De vraag is dan nu of we kansarmen bedoelen of 
kansarmen die overlast veroorzaken?

• We zouden er bijvoorbeeld voor kunnen kiezen om alleen kansarm van spoor 4. 
Variant is beter: nationaliteiten onder label kansarm.

• IND uit bezwaren bij het labelen noemen van nationaliteiten naar gelang van 
overlast, het zou als een logistieke operatie moeten worden bestempeld.

• COA wil in de pilot fase niet definities te dicht maken.

Zoals al benoemd in de mail van 5126

@ind.nl>; 512e

Aan:512e

5.1.2.e

CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e

<5.1.2.e

| @ 5.1.2.6

<5.1.2.e @minjenv.nl>; '
<5.1.2.e

minjenv.nl
minjenv.nl
dtv.minvenj.nl
mailto:t@ind.nl
dtv.minvenj.nl
minjenv.nl


II ). Het wordt nu toegepast in een5.1.2.e

). Evt. ketenmariniers uitnodigen. Halverwege sept?

I5.1.2.e

Bij onduidelijkheden of aanvullingen, vooral mailen!

Hartelijke groet,

I

Ketensturing

I
@ rninienv.nl

www.riiksoverheid.nl/1env

Directeurenoverleg PBL Almere; staat gepland op 21 augustus. Er gaat na worden 
gedacht over overlast buiten locatie. Wie trekt het vanuit DGM? Waarschijnlijk

Ministerie van Justitie en Veiligheid 
Directoraat-Generaal Migratie 
Directie Regie Migratieketen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag 
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

pilot, maar wat als het breder wordt getrokken.
Opdrachtbrieven van de piiots; daar in staat dat de ketenmariniers een 
begeleidende en monitorende rol hebben. Het is wenselijk dat Ketenmariniers 
hiermee aan de slag gaan. Wat wil het themateam weten t.b.v. de stuurgroep

M 5.1.2.e

E 5.1.2.e

Stuurgroep 30-aug
• Vorming van GVL light. Er ligt een plan. Wenselijk om de stuurgroep-leden te 

informeren over waar het nu staat met gelegenheid om input te geven.
• Volgende themateam vormen we de agenda van de stuurgroep.

• Juristen van de taakorganisaties gaan nu kijken naar bezwaren voor het volgende 
themateam (ACTIE COA, IND, DT&V).

5.1.2.e

hoger niveau) liggen (ACTIE 5.1.2.

Inventarisatie open punten PBL
• Dagbesteding; daaruit blijkt dat mensen maar 2 uur uit de PBL mogen. Dit is blijft 

een juridisch risico, wat zijn de consequenties van een negatieve uitspraak. DRM 
gaat uitzoeken in hoeverre dit is besproken en of er hier al uitspraken (van een

(ACTIE 5 1.2.

dit wordt nagevraagd (ACTIE 512e

5.1.2.

rninienv.nl
http://www.riiksoverheid.nl/1env


DocnrIO

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 13 november 2023 09:37
Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Gevraagd: juridisch advies op processtap pre-pbl

I5.1.2.e

Onderstaande antwoord van mij is van toepassing op onze medewerkers/ COA.
Voor DV&O zal nagegaan moeten worden of er wellicht een wettelijk grondslag bestaat voor DV&O
ambtenaren die wel mogen fouilleren en indien ja, onder welke voorwaarden dit is toegestaan.
Dit zou samen met DV&O afgestemd en onderzocht moeten worden in hoeverre dit is toegestaan.

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 10 november 2023 15:00

< 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Gevraagd: juridisch advies op processtap pre-pbl

Hartelijk dank voor je uitgebreide reactie. Ter verduidelijking: DV&O heeft deze (formeel-)wettelijke
bevoegdheid ook niet. Klopt?

Groet,
5.1.2.e

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 10 november 2023 08:27
5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Gevraagd: juridisch advies op processtap pre-pbl

I I5.1.2.e

Aangaande structurele toegangscontrole bij opvanglocaties ligt er een advies van Pels Rijcken van 25
mei 2023.

Voor onderstaande vragen voeg ik hierbij de relevante gedeelte van dit advies toe:

Voor een fouillering zien wij eveneens de hiervoor gesignaleerde kwetsbaarheden ten
aanzien van de wettelijke basis. Ook zo een fouillering moet immers voldoen aan de
vereisten artikel 8 lid 2 EVRM en artikel 10 van de Grondwet. Daarbij kan ook artikel 11
van de Grondwet in beeld komen, dat het recht op onaantastbaarheid van het lichaam
beschermt. De bevoegdheid om te fouilleren wordt door verschillende wetten in

Hi 512e

CC: 5.1 2.

Gr 5 12e

@coa.nl>
@coa.nl>;512e

@coa.nl>
@coa.nl>;512e

@coa.nl> 
@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

Aan: 512e
CC: 5.1.2e

Aan: 512e
CC: 5.1.2e

Van: 512e

Van: 512e

Van: 512e



Kortom, op je vraag 3: er mag thans niet gefouilleerd worden door COA-medewerkers.

Gr en fijne weekend
I I5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 9 november 2023 10:18
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Gevraagd: juridisch advies op processtap pre-pbl

Beste collega's,

II 5.126) overlegd over onderstaande. Aan jullie concreet de vragen:5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Mag er o.b.v. huisregels gefouilleerd worden?1.

verschillende situaties aan bepaalde (opsporings)ambtenaren toegekend, zoals bij de 
opsporingsfouillering (artikel 56 e.v. Wetboek van Strafvordering), de veiligheidsfouillering 
(artikel 7 lid 3 Politiewet 2012), of de fouillering in een veiligheidsrisicogebied (artikel 551a 
Gemeentewet in samenhang met artikel 52 lid 3 Wet wapens en munitie). Een dergelijke 
wettelijke bepaling voor (medewerkers van) het COA ontbreekt.

Om fouillering wel mogelijk te maken zou er wettelijk vastgelegd moeten worden dat (medewerkers 
van het) COA de bevoegdheid geeft om bij binnenkomst van een opvanglocatie de identiteit van 
degene die toegang wil krijgen tot de locatie en van diens tas(sen) en (jas)zakken op de 
aanwezigheid van illegale en/of verdachte goederen onderzoekt. Op dit moment ontbreekt deze 
(formeel-)wettelijke bevoegdheid voor het COA.

2. Als ja bij 1: Fouilleren zou ook gebeuren voor intake en daarmee vóór uitleg / ondertekenen 
van huisregels. Lijkt mij daarom voortekenen / uitleg hoe dan ook niet mogelijk. Klopt mijn 
aanname?

Mocht je nog behoefte op verdere afstemming aangaande bovenstaande, dan hoor ik het graag van 
je.

Van: 5.1 2.

Met 5126

@coa.nl>;512e
@coa.nl>

Iemand kan ook instemmen met een fouillering. Het kan dan ook gaan om een 
zogenaamde privaatrechtelijke oppervlakkige fouillering. Bij bijvoorbeeld de toegang tot 
een festivalterrein of voetbalwedstrijd vindt een privaatrechtelijke oppervlakkige fouillering 
plaats, waarmee iemand akkoord gaat bij het kopen van een kaartje en het betreden van 
het festivalterrein of stadion. Als iemand daar niet aan meewerkt, mag de toegang worden 
geweigerd.

Nu een wettelijke basis ontbreekt, is het COA aangewezen op de 
privaatrechtelijke oppervlakkige fouillering. Deze achten wij evenwel ook niet 
haalbaar. Hiervoor hebben we al betoogd dat bij het tekenen van de huisregels en het 
gebruiken van de opvanglocatie onvoldoende is om te stellen dat asielzoekers instemmen 
met de inmenging in hun recht op eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. Datzelfde 
geldt ook voor de (privaatrechtelijke oppervlakkige) fouillering. We komen dan ook tot de 
conclusie dat een regeling over het fouilleren van asielzoekers niet in de 
huisregels kan worden opgenomen.

< 5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,12e



@coa.nl>
Verzonden: maandag 6 november 2023 14:05

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Werkinstructies intake & binnenkomst buitenrecreatie

I

Laten we contact hebben hoe dit snel kunnen organiseren.

@valcon.com>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 3 november 2023 17:14

@valcon.com>
Onderwerp: Werkinstructies intake & binnenkomst buitenrecreatie

Bij deze de uitwerking met verwerkte feedback.

willen we hierbij vermelden dat

V.

I.
II.

III.
IV.

We hebben hier advies op nodig zodat we een werkinstructie kunnen formuleren die passend is en 
voor een veilige omgeving zorgt. Zou je het zo kunnen organiseren dat we advies krijgen over hoe 
we dit moeten inrichten. M.i. is de huidige werkwijze waarin er standaard fouillering plaats vindt niet 
zoals het moet. Ik wil dat dan ook zo snel mogelijk aan laten passen.

Asielzoeker komt binnen via de hoofdingang van de Pre-PBL.
Alle bewoners die terugkomen op de Pre-PBL na buiten recreatie worden standaard 
gefouilleerd. Hierbij wordt zowel het lichaam als de kleding gecontroleerd.
Indien de asielzoeker deze controle weigert is dit in strijd met de Pre-PBL huisregels en

Bijgaand de werkinstructie binnenkomst (niet actief/gecommuniceerd, maar wel een weergave van 
hoe het nu is). Onderstaand vind je dezelfde informatie (huidige situatie) + een uitwerking van hoe 
het mogelijk zou moeten zijn (toekomstige situatie).

deze persoon op de ‘niet aangekomen lijst’ (lees MOB) komt?
De asielzoeker wordt gevraagd zijn/haar zakken te legen.
Na het passeren van de detectiepoort wordt gecontroleerd of de asielzoeker metalen 
voorwerpen bij zich draagt.
Na volledig controle, krijgt bezittingen terug en mag terug naar de Pre-PBL.

3. Mag er überhaupt gefouilleerd worden?
4. Als ja bij 3: op welke gronden?

Aan de hand van jullie antwoorden kunnen we de processtappen aanpassen in overleg met collega's 
portefeuille veiligheid.

Binnenkomst na buitenrecreatie:
Huidige situatie

1. Standaard controle met fouilleren:

Groet,
5.1.2.e

HOI 512 =

Hallo 512®

Groet, 512e

< 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

< 5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

@coa.nl>
@coa.nl>; 5.1.2.

wordt toegang tot de Pre-PBL ontzegd. >Vraag aan 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2e

valcon.com
valcon.com


1. Standaard controle zonder fouilleren (Groen lampje):

IV.

2. Standaard controle met fouilleren (Rood lampje):

willen we hierbij vermelden dat deze persoon op de ‘niet

V.

III.

IV.

V.

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I
@valcon.com

valcon

In de bijlage kun je de werkinstructie voor de intake op de Pre-PBL terugvinden! Feedback blijft 
uiteraard welkom.

I.
II.

III.

I.
II.

I.
II.

III.
IV.

Toekomstige situatie - in de toekomst wordt willekeurig bepaald wanneer fouillering plaatsvindt (via 
een rood of groen lampje op het pasjes scan systeem).

Asielzoeker komt binnen via de zijingang (draaipoort) van de Pre-PBL.
De groene lamp geeft aan dat de bewoner alleen gecontroleerd moet worden.
De asielzoeker wordt gevraagd zijn/haar zakken te legen, waarna de DV&O het lichaam 
van de bewoner controleert.
De asielzoeker is gecontroleerd en wordt terug door de poort begeleid.

Asielzoeker komt binnen via de zijingang (draaipoort) van de Pre-PBL.
De rode lamp geeft aan dat de bewoner gefouilleerd moet worden. Hierbij wordt zowel het 
lichaam als de kleding gecontroleerd.
Indien de asielzoeker deze controle weigert is dit in strijd met de Pre-PBL huisregels en 
wordt toegang tot de Pre-PBL ontzegd.
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Bewoner komt binnen via de hoofdingang van de Pre-PBL voor intake.
Hierbij wordt zowel het lichaam als kleding gecontroleerd door DV&O. Weigert de 
asielzoeker deze controle, dan wordt toegang tot de Pre-PBL ontzegd met het oog op niet 
nakomen van de huisregels. In dit geval komt de asielzoeker op de lijst van 'niet 
aangekomen' en wordt naar de poort van de Pre-PBL begeleid.
De asielzoeker wordt gevraagd zijn/haar zakken te legen, waarna de controle door DV&O 
wordt gestart.
Na het passeren van de detectiepoort wordt gecontroleerd of de asielzoeker metalen 
voorwerpen bij zich draagt.
Tevens wordt bagage gecontroleerd met behulp van een scan machine, en bij een 
vermoeden van verboden middelen worden tassen gecontroleerd.

aangekomen lijst’ (lees MOB) komt?
De asielzoeker wordt gevraagd zijn/haar zakken te legen.
Na het passeren van de detectiepoort wordt gecontroleerd of de asielzoeker metalen 
voorwerpen bij zich draagt.
Na volledig controle, krijgt bezittingen terug en mag terug naar de Pre-PBL.

Intake op de Pre-PBL:
1. Standaard controle met fouilleren

M: 512 =
E: 5.1.2.e

>Zelfde vraag aan 5.1.2.

valcon.com


Docnr41

@coa.nl>
Verzonden: donderdag 7 september 2023 09:58

1@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< @coa.nl>
Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Beste 5.1.2 e

Dank voor de terugkoppeling.

I
De opvang is hier versoberd; d.w.z. dat zij onder andere verstrekkingen in

- niet mogelijk. Zij ontvangen
hier o.a. weer reguliere verstrekkingen (d.w.z. eet- en leefgeld). NB: versoberde opvang

) wordt wel gelabeld in ons systeem.5.1.2.i

is eveneens een5.1.2.i

Met vriendelijke groet,

I

I

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

natura krijgen. Tijdens de beroepsfase, né het doorlopen van de versnelde asielprocedure, 
worden zij weer in opvanglocaties verspreid over het land geplaatst. Op deze opvanglocaties

Doordat recent (in juli 2023) een pilot Versnelde Afhandeling Kansarme Asielaanvragen (pre- 
pbl) in Ter Apel is gestart, waar elementen van het concept procesbeschikbaarheidslocatie 
(pbl) worden uitgeprobeerd, zal een klein deel (gezien de beperkte capaciteit van de pilot)
van de doelgroep spoor 2 ook in deze pre-pbl opgevangen worden. In 
pilot in voorbereiding (naar verwachting operationeel eind oktober).
Vwb spoor 1:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning 
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

Asielzoekers uit spoor 1 stromen na de centrale ontvangstlocatie (col) direct door naar een 
opvanglocatie in het land. Zij worden vooralsnog niet versoberd opgevangen. Spoor 1 
asielzoekers behoren eveneens tot de doelgroep van de pbl. Gezien de beperkte capaciteit 
van de pilot pre-pbl zal maar een zeer klein deel van spoor 1 nu in de pilot versoberd 
opgevangen worden.

Functie 5.1.2.

@coa.ni>; 512e <5.1.2.e

@coa.nl>
5.1.2.eCC:

Aan:' 
< 5.1.2.e

is de versobering - zoals in Ter Apel en 5.1.2.1

5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Vwb de versoberde opvang spoor 2:
Asielzoekers uit spoor 2 doorlopen hun versnelde asielprocedure in Ter Apel en 5.1.2.1

Vwb de aanvullende vraag die is gesteld:
COA kan geen data filteren op spoor; de spoorbepaling van de IND komt niet via BW bij COA 
in het systeem. Dit maakt dat voor de vraag 'gemiddelde duur van de opvang van een 
Dublinclaimant (spoor 1) en de gemiddelde duur van de opvang in spoor 2' m.i. APM 
benaderd zal moeten worden, aangezien zij de data van de partners kunnen bundelen.
Mogelijk is naast de duur ook het volume van belang.

spoor 2 (dus het verblijf gedurende de versnelde asielprocedure in Ter Apel en 5.1 21

< 6.1.2.e

5.1.2.

mailto:1@ind.nl


i

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ n E(6)

1@ind.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 7 september 2023 08:58
@coa.nl>5.1.2.e

< I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

I

Ik hoop dat je hiermee kan helpen.

Groet,

5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 09:37

I
Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Beste 2=

Met vriendelijke groet,

I

Telefoon:
Website:

Er is nog geen akkoord, er moet eerst meer informatie komen onder meer over de effecten op de 
opvang.
De opmerking daarover is heel breed: Ik mis in deze nota het bredere perspectief om tot een 
zorgvuldig besluit te komen: wat betekent dit voor de opvang (en daarna volgen nog andere punten) 
Zou jij een tekstvoorstel kunnen doen die opgenomen kan worden in de nota. Daarbij zou het denk 
ik helpen als jullie iets kunnen opmerken over de gemiddelde duur van de opvang van een 
Dublinclaimant (spoor 1) en de gemiddelde duur van de opvang in spoor 2. Je gaf eerder aan dat 
jullie moesten nagaan of er voldoende plekken in de sobere opvang zijn omdat in spoor 2 sobere 
opvang wordt verleend. Hoe zit dat met Dublinclaimanten? Krijgen die ook sobere opvang?

Dank voor je spoedige reactie en update!
Ik heb geen voorkeur vwb het momentum van afstemmen van communicatie.
We kunnen wat mij betreft ook wachten op het akkoord, maar geef het gerust aan indien anders 
gewenst.

@coa.nl>;
@coa.nl>

<
5.1.2.e @coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

5.1.2.e

Aan: 5.1 2.

5.1.2.e

www.coa.nl

Hallo 512e

Van: 5.1.2.

1@ind.nl>
5.1.2.e

< 51.2e

@coa.nl>;
@coa.nl>

Van: 512e

Aan: 512e
< 6-1-2 e< 5.1.2.e5.1.2.e

< 5.1.2.e

5.1.2.e

<l
CC:
5.1.2.e

CC:
5.1.2.e

mailto:1@ind.nl
http://www.coa.nl
mailto:1@ind.nl
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COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ iE()

Van: @ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 09:26
@coa.nl>5.1.2.e

II
5.1.2.e

Onderwerp: RE nota overslaan dublinprocedure

I

Groet,

5.12e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 09:23
@ind.nl>5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: FW: nota overslaan dublinprocedure

Beste si m

Mogen we informeren naar de stand van zaken omtrent de nota overslaan Dublinprocedure?

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning 
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

De nota is nog niet door de lijn en heeft nog een aantal stappen te gaan. De IND lijn is doorlopen, hij 
ligt nu bij het departement. Ik heb jullie akkoord nog helemaal niet toegevoegd zie ik, ga ik alsnog 
doen.

Wil je wachten met het bespreken wat hierover gecommuniceerd moet worden tot er een akkoord 
is? Of is het handig daar nu alvast naar te kijken?
Laat het maar weten.

Functie 512e

@coa.nl>;512e@coa.nl>;512e@coa.nl>

t@coa.nl>; 512e @coa.nl> s@coa.nl>;512e

5.1.2.e

www.coa.nl

Hallo

Van: 5.1 2.

< 5.1,2.e

Aan: 512e
CC: 5.12e
5.1.2.e <

< 5.1.2.e

< 5.1.2.6

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
5.12.6 <

mailto:t@coa.nl
mailto:s@coa.nl
http://www.coa.nl


Dank alvast!

Met vriendelijke groet,

I

I

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

mAEim[

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 11:12
@ind.nl>5.1.2.e

I5.1.2.e 5,1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

I< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan du bl in procedure

Hoi 5.1.2.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@ind.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 17 augustus 2023 15:13
n@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Bij deze

De bestuurder van het COA is akkoord met de nota.
Ik heb er nog een kleine tekstsuggestie in verwerkt.

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning 
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

Indien de stas akkoord is, dan is het mogelijk handig om de (interne) communicatie nog met elkaar 
af te stemmen.

Functie 512e

CC:
5.1.2.e

s@coa.nl>; 512e

I 
I

t@coa.nl>; 512e 
1@coa.nl>; 5.1.2.

s@coa.nl>;512e

Aan: 5.1.2.

5.1.2.e

Van:512e

5.1.2.e

www.coa.nl

t@coa.nl>; 5.1.2.
/@coa.nl>;512e 

s@coa.nl>

Aan: '512e

I
I

< 5.1.2.

Van: 512e

mailto:i@coa.nl
mailto:i@ind.nl
mailto:n@coa.nl
mailto:s@coa.nl
mailto:t@coa.ni
mailto:i@coa.nl
mailto:s@coa.nl
http://www.coa.nl
mailto:t@coa.nl
mailto:s@coa.nl


@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 17 augustus 2023 15:05

5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Hoi 6.1.2.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@ind.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 17 augustus 2023 13:24
5.1.2.e

I I5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Bedankt voor het opmerken van de dubbele tekst!

< 51.2e

@coa.nl>;

@coa.nl>
@coa.nl>;

Met betrekking tot de opmerking tav DT&V heeft DT&V meegelezen op de nota en ze hebben wel 
geconstateerd dat er een verschuiving van werkzaamheden zal plaatsvinden maar achtten het niet 
van belang dit in de nota te laten opnemen.

Met de opmerkingen over de doorlooptijden, onder meer in beroep heb ik nu niets gedaan. Wel 
uitgelegd in het gedeelte over overlastgevers waarom de dublinprocedure langer duurt dan spoor 2, 
namelijk reactietermijnen die afgewacht moeten worden. Ik heb ook niet de beschikking over de 
doorlooptijden, maar verwacht niet dat de doorlooptijden in beroep in spoor 1 en die in spoor 2 al te 
veel uiteenlopen.

Over instroom had ik in een eerdere versie wel iets opgenomen maar dit verwijderd omdat het 
speculatief is. In de evaluatie is dat wel een punt dat kan worden meegenomen.

Dank voor deze update.
Zou je de lijnversie direct naar mij kunnen sturen? Dan kan ïk advisering aan het bestuur regelen.

Ik heb de opmerkingen gezien, in de aanleiding heb ik een deel van de tekst overgenomen en daar 
het volgende van gemaakt:
Nu de druk op de opvang al lange tijd hoog is en in reactie op de problematiek 
rond Italiaanse Dublinzaken, heeft COA verzocht na te gaan of het mogelijk is 
ten aanzien van aanvragen van bepaalde groepen aanvragers af te zien van 
afhandeling in het Dublinspoor, maar inhoudelijk versneld af te handelen. Het 
beoogde effect is dat deze personen korter in de opvang verblijven.

@ind.nl>;
5.1.2.e

< 5.1.2.e

@coa.nl>

< 5.1.2.e

@coa.nl>;

5.1.2.e

@coa.nl>;

I 
I

< 5.1.2.e

@coa.nl>;512e

Van: 5.1 2.

Goedemiddag 512e

512e @coa.nl>;
@coa.nl>;512e

I
I

Van: 512e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
5.1.2.e

5.1.2.e

< 5.1.2.

Aan: 51.2.e
CC: 5.1.2.
< 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

<5.1.2.e



Groet,

5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 17 augustus 2023 11:55
• 5.1.2.e

I I5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Beste =«<

T.a.v. de accordering COA: ik heb dit voorgelegd aan bestuursadvies ( )•5.1.2.e

II 5126 - IND/HD/BZ5.1.2.e 5.1.2.e

Met vriéndelijke groet,

I

@ind.nl>
@coa.nl>; |

Maandag staat weer een BO KK gepland; vandaag zou dan de nota aangeleverd moeten worden - 
indien dit haalbaar is.

Tav accordering COA, het is niet handig om dit op het BO KK te bespreken. IND en DT&V zitten 
namelijk al in de digijustlijn en dan gaan zaken mogelijk door elkaar lopen.
Onze voorkeur gaat daarom uit naar een apart akkoord van enkel COA.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning 
Afdeling Beleid primair proces

Mochten er nog vragen zijn, dan vernemen we het graag.
We ontvangen tzt graag de definitieve versie & terugkoppeling stas. Alvast dank!

De extra inzet in capaciteit voor de IND is wel berekend maar het werd niet noodzakelijk geacht om 
dit mee te geven in de uiteindelijke nota (is eerder wel meegezonden) omdat dat teveel op de 
details in gaat.

Ik zet de nota dadelijk in de lijn en stuur dan de lijnversie ook nog mee naar iedereen. 
Wanneer de lijn doorlopen is laat ik het weten.

Excuses dat we alsnog deze punten hebben aangeleverd.
Door vakantietijd en het later ontvangen van de lijnversie, loopt het wat anders.

De nota kan via het bestuurders overleg Kleine Keten (BO KK) lopen. Dan is er geen aparte tekenlijn 
nodig.

Veel dank nog voor de aanvullende informatie van de DT&V.
Bestuuradvies, JZ en ik hebben nog naar de nota gekeken, zie bijlage.
Opmerkingen gaan m.n. over het toelichten van de gemiddelde doorlooptijden spoor 1 versus spoor 
2/spoor 4.
Andere opmerking gaat over het initiële verzoek van COA, ons inziens goed om aan te passen,.

< 5.1.2.e

@coa.nl>

5.1.2.e

@coa.nl>;

5.1.2.e

Van: 5.1.2.

512e @coa.nl>;
@coa.nl>;512e

voor het BO KK vanuit IND is512e 
@ind.nl

5.1.2.e

<5-1-2 e

5.1.2e !

5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 5.1.2e
5.1.2.e



Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering
I

-y$
COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

ITelefoon:
Website:
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

EAim[

Van: @ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 16 augustus 2023 18:07
Aan: @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: nota overslaan dublinprocedure

I
Bij deze alvast de reactie van DT&V en dan heb je ook meteen de laatste stand van zaken.

Groet,

5.1,2.e

Van: <5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 16 augustus 2023 18:02
Aan: @minjenv.nl>; ]5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

1@ind.nl>; < 5.1 t@ind.nl>; ]< 5.1.2.e 5.1.2.e ,2.e 5.1.2.e

@minjenv.nl>; 1@ind.nl>;5.1.2.e - 5.1.2.e 5.1.2.e • 5.1.2.e

uQind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>; I<l 5.1.2.e 5.1.2.e ' 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; n@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

<! 5.1.2.e i@ind.nl>; t@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

’ < 5.1.2.e< 5.1.2.e

CC: @ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

r@ind.nl>; @minjenv.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e .2.e 5.1.2.e

< 5.1 @ind.nl>; @ind.nl>; ]5.1.2.e ,2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< @ind.nl>; <5.1.2. @ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

] @ind.nl>; I5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; @ind.nl>; ]< 5.1.2.e 5.1.2.e • 5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minvenj.nl>; <5.1 @dtv.minvenj.nl>< 5.1.2.e 5.1.2.e ,2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Hallo allen,

Functie 5.1.2e

I
1

k@ind.nl>; 1 
s@coa.nl>

Hallo 512e

t@coa.nl>; '512e

5.1.2.e

www.coa.nl

t@minjenv.ni>;
< 5.1.2.e

minjenv.nl
mailto:1@ind.nl
mailto:t@ind.nl
minjenv.nl
mailto:1@ind.nl
mailto:a@ind.nl
dtv.minvenj.nl
mailto:1@ind.nl
mailto:j@ind.nl
mailto:t@ind.nl
mailto:r@ind.nl
minjenv.nl
dtv.minvenj.nl
dtv.minvenj.nl
mailto:k@ind.nl
mailto:s@coa.nl
mailto:t@coa.nl
http://www.coa.nl
mailto:t@minjenv.nl


Groet,
I5.1.2.e

I s@minjenv.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 15 augustus 2023 21:42
@dtv.minvenj.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

I I
I

1@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e@dtv.minvenj.nl>; @ind.nl>;5.1.2.e

I I' 5.1.2.e

t@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

’ < 5.1.2. I.e

s@coa.nl>
I

I I< 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e

@ind.nl>; @ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

II I5.1.2.e < 5.1.2.e

@ind.nl>; @ind.nl>< 5.1.2.e 5.1.2.e • 5.1.2.e

Onderwerp: RE: nota overslaan dublinprocedure

Beste allen,

Vanuit een realistisch oogpunt is het wellicht nog goed om te benoemen dat veel 
verschillende factoren invloed hebben op het organiseren van terugkeer, waardoor het 
niet altijd eenvoudig is en ook tijd kost. Dit is ook benoemd in de nota. Uit de Cijfers 
blijkt ook - volgens mij is dit algemeen bekend - dat veel vreemdelingen vertrekken 
zonder toezicht.

Wat betreft Tunesië heb ik helaas vandaag nog geen antwoord kunnen krijgen. De 
samenwerking met Tunesië is echter over het algemeen goed en de huidige caseload is 
relatief laag, namelijk 40 Tunesische vreemdeling. Wat betreft Marokko is de huidige 
caseload een stuk hoger, namelijk 370 vreemdelingen. Hiervan stroomt echter het 
merendeel in vanuit strafrechtelijke detentie of het toezicht. De samenwerkingwerking 
op terugkeer is echter in vergelijking met de afgelopen jaren wel degelijk stukken 
verbeterd.
In 2021 zijn nog maar 10 vreemdelingen gedwongen en 20 zelfstandig vertrokken naar 
Marokko. In 2022 zijn 30 vreemdelingen gedwongen en 30 zelfstandig vertrokken. Van 1 
januari tot 31 juli zijn 70 vreemdelingen gedwongen en 70 zelfstandig vertrokken naar 
Marokko.

In hët begin van het traject heb ik de onderstaande opties en vragen ook afgestemd met 
onze dossierhouders bij DIA van de desbetreffende landen. Voor de zekerheid heb ik het 
nogmaals nagevraagd.

Een toename van LP aanvragen kan eventueel invloed hebben op de doorlooptijden, 
maar onze dossierhouders verwachten niet dat een toename de terugkeersamenwerking 
met de Marokkaanse autoriteiten negatief beïnvloed. Zoals ik het heb begrepen zijn de 
Marokkaanse autoriteiten zeer bereid om momenteel mee te werken, maar werken ze 
wel op hun eigen tempo.

@ind.nl>;
• 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

5.1.2.e

< 5.1.2.e

5.1.2.e

@minjenv.nl>;
< 5.1.2.eII

I

@ind.nl>; 512e

k@ind.nl>;'512e
5.1.2.e

t@coa.nl>; 5.1.2e
< 5.1.2.e

CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e

5.1.2.e

@ind.nl>;512e

< 5.1.2

Van:512.

L@ind.nl>;512e
t@minjenv.nl>; 512e

r@ind.nl>;
< 5.1.2.e

1@ind.nl>; 512e

5.1.2.e

@ind.nl>: 5.1.2.

@ind.nl>;512e

i@minjenv.nl>;512e
<! 5.1.2.e

j@ind.nl>;
< 5.1.2.e

Aan: 512e
5.1.2.e t@ind.nl>;512e 

< 5.1.2.e

mailto:s@minjenv.nl
dtv.minvenj.nl
mailto:1@ind.nl
dtv.minvenj.nl
mailto:t@ind.nl
mailto:s@coa.nl
minjenv.nl
mailto:k@ind.nl
mailto:t@coa.nl
mailto:L@ind.nl
mailto:t@minjenv.nl
mailto:r@ind.nl
mailto:h@ind.nl
mailto:i@minjenv.nl
mailto:j@ind.nl
mailto:t@ind.nl


Groet,

I I5.1.2.e

Van: 1@ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 15 augustus 2023 16:18
@dtv.minveni.nl>; 15.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I a@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@minienv.nl >;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e ■ 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@minienv.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@minjenv.nl>; @ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

j5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; l@ind.nl>:5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @ind.nl>: I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

zich mee zou brengen. En realiseren van terugkeer ook sterk afhankelijk is van de 
medewerking van deze autoriteiten.
Daarnaast klopt het indd dat er voor beide landen zicht is op uitzetting door oa 
momenteel goede (of verbeterende) terugkeersamenwerking met de autoriteiten, 
en dat herintegratieondersteuning inmiddels weer mogelijk is, maar dat wordt 
nog niet ondersteund door cijfers over daadwerkelijke terugkeer. Die geven mi 
een minder rooskleurig beeld dan nu wordt geschetst.
Zelfde vragen gelden mi ook voor het tweede voorstel voor Italiaanse 
Dublinzaken. Wordt mij nog niet helemaal duidelijk om hoe veel zaken het gaat 
en in welke mate de terugkeercaseload van deze nationaliteiten wordt verzwaard 
(en überhaupt om welke nationaliteiten dat gaat).

Met excuses voor deze late nabrander vanuit BIM (iets met een nieuwe word-versie die 
ik nog niet helemaal onder de knie heb waardoor mijn commentaar niet mee kwam) nog 
een enkele opmerking en vraag:

Hebben we in beeld met hoeveel de huidige terugkeercaseload voor zowel 
Tunesië als Marokko wordt verzwaard wanneer deze maatregel in werking zou 
treden? Dat komt nu nog niet terug in de nota, ook niet met de instroomcijfers in 
de bijlage (die zijn niet afgezet tegen de bestaande terugkeercaseload). Voor 
beide landen geldt mi dat het een negatieve impact kan hebben op de 
terugkeersamenwerking en het realiseren van daadwerkelijke terugkeer, wanneer 
door deze maatregel de caseload veel groter wordt t.o.v. hoe deze nu is - alleen 
al doordat dit een zwaardere last voor de autoriteiten van betreffende landen met

l@ind.nl>;
@ind.nl>;

@coa.nl>
CC:
5.1.2.e

@minjenv.nl>;
5.1.2.e

I

I 
I

@ind.nl>;
5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>;
@ind.nl>;

@coa.nl>:
5.1.2.e

Aan: '
5.1.2.e

mailto:i@ind.nl
dtv.minveni.nl
mailto:a@ind.nl
minjenv.nl
minienv.nl
minienv.nl
mailto:l@ind.nl
mailto:l@ind.nl
minienv.nl
dtv.minveni.nl


I @ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: nota overslaan dublin procedure

Hallo allemaal,

Groet,

5.1.2.e

Van: (g)dtv.minveni.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 14 augustus 2023 21:54
@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @minjenv.nl>; I‘ 5.1.2.e 5.1.2.e

I @ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; 1@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @minienv.nl>: l' 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE; 07082023 concept nota overslaan dublinprocedure

I

Groet,
5.1.2.e

Van: @ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 14 augustus 2023 20:41
@minjenv.nl >; j5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

1@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; a@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e ‘ 5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minvenj.nl>; @dtv.minveni.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@COA, ik had jullie in de laatste mailwisseling niet meer meegenomen, over 
COA is nu enkel opgenomen dat de duur van de opvang door de maatregelen 
korter wordt. Indien er een formeel akkoord nodig is hoor ik graag aan wie ik dat 
kan voorleggen.

Heel erg bedankt voor de laatste versie van de nota.
Nog een paar opmerkingen en toevoegingen vanuit de DT&V.
Overigens denk ik dat het wellicht goed is om de cijfers meer terug te laten komen in de 
nota, om meer helderheid te geven om hoeveel zaken het gaat.

Bijgevoegd mijn reactie op de zeer nuttige opmerkingen, toevoegingen en 
verschuivingen In de tekst. Dank daarvoor.
Bijlage 1 heb ik geüpdatet met meer recente instroomcijfers in spoor 2.
Ook de lijnversie voeg ik toe. Morgenochtend zet ik deze in de lijn.

CC:
5.1.2.e

@minjenv.nl>;
@minjenv.nl>

Aan:
5.1.2.e

Aan:
5.1.2.e

@minjenv.nl>;
5.1.2.e

@ind.nl>;
@ind.nl>

Hoi 512e

dtv.minvenj.nl
minienv.nl
mailto:1@ind.nl
minienv.nl
dtv.minvenj.nl
minjenv.nl
mailto:1@ind.nl
mailto:3@ind.nl
dtv.minvenj.nl
dtv.minveni.nl
minienv.nl
minienv.nl
minienv.nl


@ind.nl>;
I

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

I I5.1.2.e

I
I5.1.2.e

Onderwerp: RE! 07082023 concept nota overslaan dublinprocedure

Hoi 5.1.2.e

Groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

• 5.1.2.e

5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

2 5.1.2.e

@minjenv.nl>;
@minienv.nl>

Dank voor deze laatste versie van de nota. Ik kan de suggesties van Time qua 
wijziging opbouw goed volgen. Verder heb ik - juridisch gezien - namens ST JZ 
verder niets toe te voegen. Eerder zijn door ons al enkele risico's en praktische 
bezwaren geschetst bij dit voorstel (zie laatste bijlage) en is ook al aangegeven 
dat een en ander mogelijk ietwat rooskleurig /algemeen is geschetst, terwijl het 
de vraag is of in de praktijk deze wijze van afdoening en de veronderstelde 
daadwerkelijke terugkeer naar het land van herkomst ook echt goed/gunstig(er) 
zal uitpakken.

Directie Juridische Zaken, Den Haag, JZ ST2 
Immigratie- en Naturalisatiedienst 
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag

De (juridische) risico's en bezwaren blijven mijns inziens nog steeds wel 
bestaan, ook met deze versie. Zo verwacht ik nog steeds dat men in de 
toekomst vaker zal gaan stellen dat categorie x vreemdelingen (bijvoorbeeld 
vreemdelingen uit Armenië of uit Moldavië) in aanmerking dienen te komen voor 
het "overslaan van de Dublinprocedure". Op een uitleg waarom wel/niet zal 
derhalve geanticipeerd moeten worden, juist om de schijn van willekeur te 
voorkomen.

Ik moest zelf nog denken aan deze rapportage uit 2021 vwb een MOB analyse 
tussen 2015 en 2020 (pdf (overheid.nl)), alsook deze rapportage van het APM 
van oktober 2021 (Vertrek zonder toezicht uit de COA opvano.
Kernbevindingen.pdf). Dat laat toch behoorlijke cijfers zien vwb MOB vanuit 
spoor 2 en spoort 4 (al durf ik niet goed te zeggen of dit nog actueel is). Ik besef 
mij verder heel goed dat niemand van ons een glazen bol heeft, dus ik begrijp 
dat voor beide posities de uitkomsten en resultaten zich nu eenmaal moeilijk 
laten voorspellen.

Verder lijken de praktische bezwaren (meer pseudo's etc) mij met name een 
onderdeel van de beleidsmatige keuze die hier dient te worden gemaakt (al dan 
niet door de stas) en daar heb ik vanuit mijn positie verder niet veel over te 
zeggen.

5.1.2.e

5.1.2.e

CC:

5.1.2.e

@ind.nl>

< 5.1.2.e

@ind.nl>;
@ind.nl>;

5.1.2.e

) 5.1.2.e

( 5.1.2.5.1.2.e

(512e

minienv.nl
minienv.nl
overheid.nl


Postbus 11 | 9560 AA | Ter Apel

@ind.nl5.1,2.e
www.inci.nl

IND, dé toelatingsorganisatie van Nederland

Van: @minienv.nl >5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 14 augustus 2023 14:24
@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; @ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>; @dtv.minvenj.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I' 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e @ind.nl>5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: 07082023 concept nota overslaan dublinprocedure

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

II II I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I
@minvenj.nl5.1.2.8

www.riiksoverheid.nl/ienv

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

Van: 5.1.2.e

Verzonden: maandag 14 augustus 2023 14:16
~i@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>: 1@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e ‘ 5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>; @dtv.minveni.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag 
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Sorry, nu met de juiste bijlage, (in die versie van zojuist niet alle tekstdoorhalingen 
zichtbaar)

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Migratiebeleid
AO&T

T 5.1.2.6

T 5.1.2.6

M 5.1.2.6
I
I

CC:
5.1.2.e

I
I

Aan:
5.1.2.e

Aan:
5.1.2.e

@minjenv.nl >;@minjenv.nl>

@minjenv.nl>; '
5.1.2.e

l@minienv.nl>: ‘
5.1.2.e

6,12. 512e 5.1.2.e

http://www.ind.nl
minienv.nl
dtv.minvenj.nl
dtv.minveni.nl
minvenj.nl
http://www.riiksoverheid.nl/ienv
mailto:1@ind.nl
mailto:i@ind.nl
dtv.minveni.nl
dtv.minvenj.nl
minienv.nl
minjenv.nl
minjenv.nl
minienv.nl


@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind. nl >5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: 07082023 concept nota overslaan dublinprocedure

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.6

I

I
@minvenj.nl5.1.2.8

www.riiksoverheid.nl/ienv

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

Van: @ind.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 10 augustus 2023 17:32
< @ind nl> ■5.1.2.e

5.1.2.e@ind.nl>;
l@minienv.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

@dtv.minveni.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@ind.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @ind.nl>; l5.1.2.e 5.1.2.e

@ind.nl>5.1.2.e

Onderwerp: 07082023 concept nota overslaan dublinprocedure

Hallo allemaal,

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag 
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Bijgevoegd de laatste versie van de nota waarin wordt voorgesteld de 
Dublinprocedure onder voorwaarden over te slaan. Het betreft deels

Dag 512e Dank voor dit concept. Ik vond het nog wat zoeken naar een onderscheid van 
de twee adviezen qua aanleiding. Vandaar met name het een en ander verschoven in de 
opbouw van de nota. Ook een paar opmerkingen vanuit mijn BIM-collega's (alvast).

Ministerie van Justitie en Veiligheid 
Directoraat-Generaal Migratie 
Directie Migratiebeleid
AO&T

T 5.1.2.6

F5.1.2.é

CC:
5.1.2.e

CC:
5.1.2.e

@minienv.nl>;
@minienv.nl>

I
I

@ind.nl>;
@ind.nl>

@minienv.nl>; '512e
@dtv.minveni.nl>;

Aan: 5.1.2.6
5.1.2.e

minvenj.nl
http://www.riiksoverheid.nl/ienv
mailto:j@ind.nl
minjenv.nl
dtv.minveni.nl
minjenv.nl
minienv.nl
minjenv.nl
dtv.minvenj.nl


Groet,

5.1.2.e

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the 
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, 
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, 
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten.

maatregelen enkel voor Italiaanse zaken, deels maatregelen voor alle lidstaten. 
Graag ontvang ik uiterlijk maandag 14 augustus de laatste opmerkingen en 
aanvullingen.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the 
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting 
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to 
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of a ny 
kind resulting from the risk inherent in the electronic transmission of messages.

************************************************************************************************

************************************************************************************************
Bezoekt u binnenkort een locatie van de Rijksoverheid?

Dan dient u in het bezit te zijn van een geldige Rijkspas of een geldig identiteitsbewijs (paspoort, nationale identiteitskaa rt, 
rijbewijs of vreemdelingendocument). Indien u bij controle geen geldig identiteitsbewijs kunt tonen, wordt de toegang geweige rd. 
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

************************************************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan 
u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen 
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten.



from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

************************************************************************************************

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to 
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any 
kind resulting from the risk inherent in the electronic transmission of messages.

Dan dient u in het bezit te zijn van een geldige Rijkspas of een geldig identiteitsbewijs (paspoort, nationale identiteitskaart, 
rijbewijs of vreemdelingendocument). Indien u bij controle geen geldig identiteitsbewijs kunt tonen, wordt de toegang geweigerd. 
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 
melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor 
schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch 
verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the 
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of any 
kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

************************************************************************************************ 
Bezoekt u binnenkort een locatie van de Rijksoverheid?

************************************************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan 
u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen 
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten.



ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 
melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor 
schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch 
verzenden van berichten.
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n@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 18:04
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva2005

Hoi allemaal,

Wat is pbl?

I
I en zich bezig met pbl. Ik ben altijd beschikbaar voor vragen.5.1.2.e 5.1.2.e

Groetjes,

II

Doelgroep voor de pbl zijn asielzoekers met een kansarme asielaanvraag. (Eerst zagen we alleen 
spoor 1 en spoor 2 als mogelijke doelgroep voor de pbl. In de pre-pbl pilots in Ter Apel en Budel 
behoren nu ook asielzoekers met kansarme asielaanvraag uit spoor 4 tot de doelgroep).

Idee komt van de ketenmariniers en is in de zomer van 2022 omarmd door Stas. Sindsdien is de keten, 
onder regie van JenV, aan de slag met het uitwerken van de kaders en met het in kaart brengen van de 
risico's en randvoorwaarden van dit nieuwe opvangconcept. En terwijl deze ontwikkeling gaande is, 
zijn er al gemeentes in beeld gekomen waar het pbl-concept misschien gerealiseerd kan worden. Zo 
worden er sinds de zomer vorig j aar al gesprekken gevoerd met de gemeente Almere, is er recent en 
met grote spoed en druk een pilot in Ter Apel gestart waar elementen van het pbl-concept worden 
uitgeprobeerd en gaat er binnenkort ook eenzelfde pilot in Budel starten.

De pbl is een concept dat eigenlijk nog in ontwikkeling is. Doel van pbl is om de komst van 
asielzoekers met kansarme asielaanvraag naar Nederland te ontmoedigen en daarmee het asielsysteem 
te ontlasten. Ontmoediging door: versnelde afhandeling procedures, versoberd en streng 
opvangregime en beschikbaar houden voor asielprocedure. Dat laatste proberen we te realiseren door 
asielzoekers met kansarme asielaanvraag door middel van huisregels en verplichte deelname aan dag­
en avondprogramma zoveel mogelijk op locatie te houden. Hiermee zoeken we de mogelijkheden 
zoveel mogelijk op in huidige wet- en regelgeving.

Jullie hadden behoefte aan inzicht doel en doelgroep pbl. Door te klikken op deze link kom je in een 
overdrachtsdocumen t dat ik eind juli al heb gemaakt vanwege mijn vakantie en overdracht aan 
collega's. In dit overdrachtsdocument zijn allerlei links opgenomen naar andere documenten op mijn 
onedrive. Hiertoe hebben jullie ook toegang. Het overdrachtsdocument heb ik ook nog even 
geactualiseerd (rode tekst aanvullingen).
Door dit overdrachtsdocument door te nemen krijg je globale indruk wat speelt en stand van zaken.

De grove basiskaders voor een pbl liggen er en zijn vorige week nog een keer bekrachtigd door 
stuurgroep Bijzondere Locaties, in de wetenschap dat veel van deze kaders nog ontoereikend zullen 
zijn en/of onvolledig. En ook in de wetenschap dat er veel juridische kwetsbaarheden en risico’s zijn.

Afspraak is dat de pilots in TA en Bu die ontoereikendheden of onvolledigheden signaleren, 
handelingsperspectieven formuleren en deze via ketenbrede projectgroep (en eventueel ook nog 
ketenbrede themagroep Bijzondere locaties) adresseren aan de stuurgroep. Zodat stuurgroep hierop 
besluiten kan nemen.

Van: 5.1 2.

512e s@coa.nl>; 512e
s@coa.nl>; 512e

Ikzelf ga met ingang van deze week van het pbl-dossier af. Vanuit beleid houden512 e

n@coa.nl>;
b@coa.nl>

5.1.2.e

Aan:
5.1.2.e

mailto:n@coa.nl
mailto:s@coa.nl
mailto:s@coa.nl
mailto:n@coa.nl
mailto:b@coa.nl


Oorspronkelijke afspraak
@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 11 september 2023 18:06
5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I

sluit vanuit verstrekkingen aan.
en het feit dat we nog in afwachting zijn van

” ” ■■ irt verstrekkingen, wordt het overleg met een week verplaatst.5.1.2.e 5.1.2.e5.1,2.e

Beste allen,

een uitnodiging om nader in te gaan op5.1.2.e

zal een tweede persoon vanuit JZ laten aansluiten

I

In navolging van het gesprek dat ik vandaag had met 
de juridische vraagstukken die er liggen t.a.v. de pbl.

op het dossier pbl.
Gezien een aantal vraagstukken ook verstrekkingen raakt, zullen we (evttzt) een beleidscollega van 
portefeuille O&B moeten laten aansluiten.

Onderwerp: overleg juridische vraagstukken pbl/versoberde opvang spoor 2 irt Rva2005
Tijd: maandag 9 oktober 2023 10:00-11:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, 
Wenen.
Locatie: webex

Update 26/9: Helaas moeten we het overleg nogmaals verplaatsen.512e kan vandaag niet; daarnaast 
zijn er vele spoedklussen t.a.v. de pbl vandaag. Het heeft de voorkeur het overleg te verplaatsen 
naar maandag 9/10. In het kader van driemaal scheepsrecht hopen we dat het dan echt doorgang 
kan hebben. Ik zal tbv dit overleg de agenda aanpassen met het overzicht dat 5.12e bij mij heeft 
aangeleverd - dit volgt nog.

Groet, 
5.1.2.e

Aan:512e
5.1.2.e

Ik zal deze later toevoegen aan dit overleg.512e

Van: 5.1 2.

/5.1.2e bespreken in afwezigheid 512e

Update /9: ivm afwezigheid 512e

Ik zal dit met512e

Update 22/9:|5 12•
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r@coa.nl>• 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 24 oktober 2023 14:30
’ 5.1.2.e r@coa.nl>

Onderwerp: Plaatsingsvolgorde PBLTA

hierbij het antwoord, dat in lijn is met de afspraken die we eerder gemaakt

Met vriendelijke groet,
I I5.1.2.e

Je hebt ons gisteren namens bwl gevraagd om aan te geven welke plaatsingsvolgorde er 
aangehouden moet worden voor de plaatsing in de pre-pbl in TA.

hebben met J&V en de keten.
Het proces is als volgt:
De IND geeft de asielzoeker het' label kansarm', het COA plaatst de asielzoekers met dat label 
zoveel mogelijk in de pre-pbl. Als daar onvoldoende de ruimte is voor alle asielzoekers met dat label, 
is de plaatsingsvolgorde: 1
1. kansarme aanvrager in spoor 1, 2 of spoor 4 die overlast veroorzaken

l.a als groep 1 groter is dan de beschikbare pbl-plekken dan wordt de plaatsing gebaseerd op de 
volgorde van aanmelding (fifo)
2. Overige kansarme aanvragers in spoor 2

2.a als groep 2 groter is dan de beschikbare pbl-plekken (na plaatsing groep 1) dan wordt de 
plaatsing gebaseerd op de volgorde van aanmelding (fifo)
3. Kansarme aanvragers in spoor 4

3. a. als groep 3 groter is dan de beschikbare pbl-plekken (na plaatsing groep 1 en 2) dan wordt de 
plaatsing gebaseerd op de volgorde van aanmelding (fifo)
4. Dublinclaimanten (spoor 1)

4 a. als groep 4 groter is dan de beschikbare pbl-plekken (na plaatsing groep 1, 2, 3) dan wordt de 
plaatsing gebaseerd op de volgorde van aanmelding (fifo)

Beste 512=

Mede namens 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

mailto:r@coa.nl
mailto:r@coa.nl
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@coa.nl>
Verzonden: maandag 25 september 2023 15:50

<
Onderwerp: RE: twee (spoed)verzoeken t.b.v. stuurgroep bijzondere locaties

Hoi I5.1.2.e

Zoals besproken, zonder duidelijke volgorde enige context

Tis allemaal wat bold, maar je snapt het vast. Anders hoor ik het wel,

I
Verzonden met BlackBerry Work 
(www. blackberry. com)

• Pilot in TA heeft bloot gelegd dat er een heleboel manieren zijn om de Pre- 
PBL uit te gaan zonder dat het recht op opvang komt te vervallen.

• Dit komt door het ontbreken van een ketenbreed uitvoeringskader. De pilot 
uitkomsten zouden gebruikt moeten worden om deze te complementeren en 
definitief te maken.

• De Pilot maakt ook duidelijk dat de PBL een onderdeel van de oplossing is, 
maar dat voor een beter functionerende keten ook redesign of design van 
aanpalende processen essentieel is. Voorbeeld; de nachtopvang geeft in de 
huidige vorm (met name bij melden na 22.00 uur of in het weekend) alle 
ruimte aan een ex-PBL-er om toch opvang te krijgen. Daarnaast is het zo dat 
zodra een PBL-er door het IND proces heen is en daartegen rechtsmiddelen 
aanwendt dat hij of zij naar de reguliere (rijke) COA opvang gaat. Naar 
verwachting zal dit (zodra dit bij de doelgroep bekend is) voor een lager 
aftekeningspercentage leiden.

• De capaciteit van de pre-PBL wordt deze week verhoogd naar 30 plaatsen 
(nu 16).

• Plaatsing in de pre-PBL vindt nu plaats obv de kenmerken kansarm en overlast. Bij groei 
boven de 16 bewoners is dit onhaalbaar omdat hiermee een specifieke groep bij elkaar 
gezet wordt die potentieel onhandelbaar wordt als ze de handen ineen slaan. Er is een 
definitieve plaatsingsprioriteit nodig die duidelijk maakt in welke volgorde KA geplaatst kan 
worden.

• Het pre-PBL terrein is o.i.v. de capaciteitsdruk in TA d.m.v. bouwhekken meer dan 
gehalveerd. Dit maakt dat de fysieke ruimte zeer beperkt is en ontoereikend als er meer dan 
30 bewoners (kunnen niet van het terrein af) geplaatst worden.

• Personeel (woonbegeleiding) is zeer lastig te krijgen voor deze specifieke doelgroep. De 
capaciteitshoging naar 30 is echt het maximaal haalbare nu.

• De essentie van de test in TA is nog niet duidelijk; dat is "mogen KA 22 uur per dag 
beschikbaar gehouden worden voor het proces". Een rechterlijke uitspraak op deze vraag 
geeft richting v.w.b. de toekomst.

• Pilot doelstellingen zijn verder niet vastgelegd. Het is dus niet duidelijk wat de pre-PBL pilot 
precies moet opieveren.

Groet, 512e

Van: 5.1.2.

@coa.nl>;512e
@coa.ni>;512e

@coa.nl>
@coa.nl>

< 5.1.2.S

<5.1.2.e

<5.12.e

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2e

< 5.1.2.e

5.1.2.e



@coa.nl>' 5.1.2.e

Datum: maandag 25 sep. 2023 1:43 PM

I
Onderwerp: twee (spoed)verzoeken t.b.v. stuurgroep bijzondere locaties

Aanstaande donderdag staat de stuurgroep bijzondere locaties gepland.
hier aansluiten.5.1.2.e

In dit kader twee verzoeken:

De bedoeling is dat deze zo spoedig mogeiijk operationeel is. Het COA gaat

is een lokale projectgroep
ingericht om de pilot te realiseren. Hieraan nemen alle ketenpartners deel.

Graag willen wij jullie5.1.2.e

vragen daarvoor (meer uitgebreide) input aan te leveren t.a.v. de pilots in Ter Apel en 5.1.2.I

Veel dank, ook namens J5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

< 5.1.2.e

We beseffen ons dat we last-minute beroep op jullie doen, waarvoor excuses. Hopelijk komen we 
uiteindelijk tot een mooi gestroomlijnd proces met elkaar!

gefaseerd starten, en het streven is dat op 25 oktober de pilot pre-PBL volledig 
operationeel is (dit is lijn met nota 'Kansarme asielaanvragen, overlast en doorstroom' 
die naar de Stas is gegaan). Dit is afhankelijk van de tijdige levering van materialen^

Pilot pre-pbl Budel
Er wordt gewerkt aan de opstart van de pilot pre-PBL (naar voorbeeld pilot in Ter Apel)

Indien mogelijk ontvangen wij deze graag voor morgenochtend 9.00uur. Morgenochtend 
zullen wij deze verwerken tot een eindproduct & jullie deze toesturen voor een laatste 
check. De annotatie moet in de voormiddag aangeleverd worden.
Goed om te weten dat we daarin ook de punten meenemen die eerder zijn genoemd in het 
intern bijpraatmoment pbl (o.a. t.a.v. evaluatiecriteria).

2. Annotatie s-1«

in 5.1.2J

personeel en beschikbaarheid van gebouwen. In 5.1.21

zal (ipv 5.1.2.

Van:512e

Hoi 5126 en 5.1.2.

• Pilot Versnelde Afhandeling Kansarme Asielaanvragen ('pre-pbl') Ter Apel
De pilot in Ter Apel loopt; momenteel worden de vraagstukken/knelpunten in de fasen 

van instroom, verblijf en uitstroom geïdentificeerd en voorgelegd aan de ketenbrede 
projectgroep pbl. Dit ten behoeve van het optimaliseren van het proces en de effectiviteit van de 
pilot.

1 Input overzicht
Ten behoeve de agenda moet een korte update t.a.v. de pilot pre-pbl's worden aangeleverd 

(die alle deelnemers van de stuurgroep zullen ontvangen).
Ik heb hiervoor een aanzet gedaan, waarbij we hebben gekozen om op hoofdlijnen te blijven 

(en bepaalde onderwerpen zoals bezetting, plan van opschaling, voortgang e.d. niet aan te kaarten).
Mochten jullie nog op- of aanmerkingen hebben, dan verneem ik het graag vandaag voor 

16.00uur. Zonder tegenbericht zal ik de input om 16.00uur verzenden.

) samen met 512e

@coa.nl>,512e
@coa.ni>,512e

< 5.1.2.6

< 5.1.2.e

en

©coa.nl>
@coa.nl>

en ik zullen gaan zorgdragen voor de annotatie van 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
Kopie: 5.1.2.

%25c2%25a9coa.nl
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Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning
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Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

5.1.2.S
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@coa.nl>
Verzonden: dinsdag 29 augustus 2023 14:46

< 5.1.2.e @coa.nl>
Onderwerp: RE: vraag inzake capaciteit(splanning) pilot pre-pbl Ter Apel

I

Ik zal iedere dinsdag een update geven in ons overleg.

s@coa.nl>
Datum: dinsdag 29 aug. 2023 1:01 PM

f@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: vraag inzake capaciteit(splanning) pilot pre-pbl Ter Apel

I
namens het COA aansluit.

Zouden jullie hier mogelijk duidelijkheid in kunnen verschaffen?

I

k@coa.nl>, 
n@coa.nl>

Dank alvast!
Groet,

Er zijn direct mitigerende maatregelen op de huidige situatie doorgevoerd en we zitten nu in het 
proces van herdesign om op een veilige manier 16 bewoners te kunnen huizen en uiteindelijk door 
te kunnen groeien naar 100 bewoners. Daar hoort ook een groeipad bij. Deze is er nog niet gegeven 
het feit dat we terug naar de tekentafel moeten.

Ambitie is om binnen 2 weken structuur en ritme te krijgen en voorspelbaar te worden in de zin dat 
we weer gefaseerd kunnen groeien.

Het groeipad van 16 naar 30 ken ik niet. Ik herken wel de capaciteit van 16. Daar wordt op dit 
moment mee gewerkt.

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

We zouden haar graag vanmiddag informeren over de capaciteitsplanning t.a.v. de pre-pbl in Ter 
Apel (dus wat is de huidige capaciteit (niet bezetting)? En wat is de planning qua opschaling?). 
Ik kan mij herinneren van vorige week dat de insteek was om van 16 naar 30 plekken te gaan, maar 
heb het tijdspad niet meer scherp.

Vorige week is er een groot geweld incident geweest. Dit is een stress test geweest voor de huidige 
inrichting, beveiliging en de geldende procedures en werkinstructies. Pilot inzicht is dat deze allen 
niet toereikend zijn en dat het incident niet verder geëscaleerd is doordat de bezetting in de PBL op 
dat moment laag was (<10). Feitelijk ontstond er accuut een onveilige potentieel onbeheersbare 
situatie voor bewoners en medewerkers.

< 5.1.2.e

Groet, 512=

Van: 5.1.2.

Kopie: 5.1.2.

5.1.2.e

en 5.1.2.

@coa.nl>; 512e

Aan: 5.1.2.

Hallo 512e

Beste 512e

Van: 5.1.2.

Morgen vindt de stuurgroep bijzondere locaties plaats, waar 512e

< 5.1.2.6

Aan: 5.1.2.

<(5.1.2.e

< 5.1.2e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

mailto:s@coa.nl
mailto:f@coa.nl
mailto:k@coa.nl
mailto:n@coa.nl
http://www.blackberry.com
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i@ind.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 27 september 2023 12:26

I
I 5.1.2.e

Onderwerp: RE: vraag n.a.v. Model M117C PBL

I
staat en welke wordt toegepast. Zoals ik kan

Mocht je nog vragen hebben, laat het me gerust weten.

Groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

I
elke woensdag afwezig

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 27 september 2023 11:44
i@ind.nl>5.1.2.e

< < @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: vraag n.a.v. Model M117C PBL

I

I
Dank alvast voor jouw reactie!

Met vriendelijke groet,

Naar aanleiding van de vraag t.a.v. de M117C in de projectgroep gisteren (i.r.t. het aanleveren van 
documenten t.a.v. Woo-verzoek) de vraag of we de laatste versie van de M117C kunnen krijgen. 
In de bijlage stond een typo; onbekend of dit nog aangepast is. Mogelijk goed om daarna nog ter

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning 
Afdeling Beleid primair proces

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Immigratie- en Naturalisatiedienst
Ter Apel, team 5
Ter Apelervenen 3 I 9561 MC | Ter Apel

I 
I

@coa.nl>
@coa.nl>;512e 

@ind.nl>

@coa.nl>;512e

@coa.nl>;512e

Goedemiddag 512e

In de bijlage de versie zoals deze nu bij ons in 512e 
zien zijn alle opmerkingen verwerkt!

Beste 512e

Van: 5.1 2.

T 088 04325385.1.2.

I

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
5.1.2.e

Aan:5 2e
CC: 5.1.2e

5.1.2.e

Van:5 2e

5.1.2.e

< 5.1.2.e

- 5.1.2.e

info te delen in de projectgroep.
Hieronder de mailwisseling met512e

mailto:i@ind.nl
mailto:i@ind.nl


Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering
I

COA v) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

EAEim[

I @ind.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 1 september 2023 16:39
5.1.2.e

' 5.1.2.e

Onderwerp: RE: vraag n.a.v. Model M117C PBL

I

Hartelijke groet,
I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 31 augustus 2023 17:32
e@ind.nl>

' 5.1.2.e

Onderwerp: vraag n.a.v. Model M117C PBL

I

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

Telefoon:
Website:

@coa.nl>
@coa.nl>

Als ik een ander daarvoor moet benaderen, dan verneem ik het graag! 
Dank alvast!

Ik weet niet of ik bij jou aan het juiste adres ben met deze vraag/opmerking, maar ik zag nog een 
typo in het Model M117.
Zie bijlage. Plus een vraag t.a.v. keuzevelden en of het adres 'Ter Apelervenen 3-5 te Ter Apel' 
overeenkomt met de pilot PBL gebouw.

Het is idd de bedoeling dat de taal wordt ingevuld in dat veld. Ter Apelervenen 3 is de IND en Ter 
Apelervenen 5 is de PBL. De vreemdeling moet zich dus op deze adressen beschikbaar houden, 
vandaar 'Ter Apelervenen 3-5 te Ter Apel' .

< 5.1.2e

@coa.nl>

Beste 512=

Functie 512e

5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.n.

Van: 5.1.2.

Hoi 512 =

Van:5 2e

Aan:5 2e
CC: 6,12e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,12e

mailto:e@ind.nl
http://www.coa.n


I

Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA

I I5.1.2.e

www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 15:46
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Model M117C PBL

< @minjenv.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 15:43
5.1.2.e

I
s@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@minjenv.nl>;5.1.2.e • 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Model M117C PBL

De klassieker, nu met bijlage.

(@minjenv.nl>. 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 15:42
5.1.2.e

(@dtv.minvenj.nl>; I5.1.2.e

e@ind.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

@minjenv.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

I < 5.1.2.e

Onderwerp: Model M117C PBL

Dag allen,

Hierbij de PBL variant van Model M117-C

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Directie Vakontwikkeling en Ondersteuning
Afdeling Beleid primair proces
Portefeuille Terugkeer en Keteninformatisering

[
I

@coa.nl>; 512e

[

I

Functie 512e

@coa.nl' <512e
@minjenv.nl>

h@coa.nl>; 
@coa.nl>; '512e

l@dtv.minveni.nl>; 5.1.2.

@dtv.minvenj.nl>;512e

Van: 5.1.2.

@coa.nl>;512e

@dtv.minvenj.nl>;512e

Aan: 5.1.2.

5.1.2.e

CC:512.8

i@minjenv.nl>; 512e

@minjenv.nl>; 512e
<5.1.2.e

<5.1.2.e

@minjenv.nl>;512e< 5.1.2.e

< 5.1.2.

F@minjenv.nl>; 512e

<5.1.2.e

Van:512e

Van:512e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan: 512e
< 5.1.2.e

Aan: 512e
<( 5.1.2.e
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Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I
I

@minjenv.nl

Woensdagen afwezig

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

Ministerie van Justitie en Veiligheid 
Directoraat-Generaal Migratie 
Directie Regie Migratieketen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag 
Postbus 20301 i 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in 
the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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-Q Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA Agenda

I5.1.2.e

WebEx

Agendapunten

1. Mededelingen vooraf

2. Algemene updates

a. Overleg klokken gelijk d.d. 11-10-‘23

l

c. Sharepoint

d. Memo handelingsperspectief

3. Stand van zaken (potentiële) pbl

a. TerApel

b. II5.1.2.i

I

Naam overleg 

Datum overleg 

Tijdstip

Naam voorzitter

Naam notulist

Locatie

Intern pbl overleg
17-10-2023
16:15-17:15u

b. Rol512e

e. 5.1.21
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4. Stand van zaken gremia

a. Stuurgroep

b. Themagroep

c. Projectgroep

5. Knelpunten

6. W.v.t.t.k.
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